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IZ RADA OPĆINEIZ RADA OPĆINE

na slike Medulina kao vrhunske 
turističke destinacije. Naime, ko-
liko to nekome izgledalo prihvat-
ljivo i normalno, povlačenje opu-
štenih gostiju za rukav i njihovo 
odvlačenje u lokale, svojevoljno 
stavljanje reklamnih tabli i pa-
noa na pješačke staze i zelene 
površine, vješanje prodajnih arti-
kala po banderama i fasadama, 
izbacivanje inventara na nogostu-
pe, pješačke staze, ceste i slično, 
realno i nije baš neka respekta-
bilna slika koju želimo odaslati u 
svijet. Tolerirajući dugi niz godi-
na slobodnije ponašanje bahatih 
i sebičnih pojedinaca u prostoru 
stvorili smo o Medulinu sliku de-
stinacije gdje svatko može u pro-

storu činiti što želi, što i nije baš 
za pohvalu. Poštivanje reda i za-
kona je odraz kućnog odgoja. S 
ciljem što kvalitetnije pripreme 
turističke sezone Općina Medu-
lin je 07. 05. 2018. u prostorima 
3mc-a održala koordinacijski sa-
stanak s turističkim djelatnicima, 
ugostiteljima, koncesionarima 
− zakupcima javnih površina 
na kojem su sudjelovali načel-
nik Općine Medulin Goran Buić 
sa suradnicima, načelnik policij-
ske postaje Pula Vjekoslav Vuk-
šić, predstavnica Carinske uprave 
Pula Lorena Milevoj, predstavnik 
Carinske uprave − službe za mo-
bilne jedinice Pula Roberto Lu-
petina, predstavnik Lučke kape-

tanije Pula Zdenko Mihaljević, 
predstavnik Građevinske inspek-
cije Boris Bervida, član uprave 
Med eko servisa d. o. o. Enco 
Crnobori, direktor Buže d. o. o. 
Aleksander Vojak, član uprave 
društva Crni vjetar d. o. o. Alek-
sandar Hinić, predsjednik Op-
ćinskog vijeća Općine Medulin 
Marko Zlatić, zamjenik načel-
nika Damir Demarin te vlasnici 
ugostiteljskih i trgovačkih objeka-
ta i koncesionari.

ZAKLJUČCI S 
KOORDINACIJSKOG 

SASTANKA 

Svrha sastanka bila je upo-
znati javnost, ali i sve dionike koji 
aktivno sudjeluju u plasmanu i 
prezentaciji turističkog proizvo-
da na izmjene Odluke o komu-
nalnom redu.

Načelnik Općine Medulin 
Goran Buić pozdravio je sve pri-
sutne te u svom izlaganju upo-
znao ih je s novim tendencijama 
ponašanja u prostoru na područ-
ju čitave općine s naglaskom da 
se tim mjerama želi omogući-
ti kvalitetan rad svim pružate-
ljima usluga uvođenjem reda 
na javnim površinama te surad-
njom javnih i privatnih partne-
ra na zadovoljstvo svih. Načelnik 
je u svom prilično čvrstom go-
voru istaknuo da Općina Medu-
lin uvodi nultu stopu tolerancije 
na neovlašteno zauzimanje jav-
nih površina te naglasio je da se 
tamo više ne mogu nalaziti sun-
cobrani, tabele, roba, frižideri i 
ostali prodajni asortiman, već is-
ključivo unutar zakupljenog pro-
stora. Istaknuo je da će se kr-
šenje odredbi, nakon perioda 
prilagodbe početi sankcionirati 
kaznama koje više neće biti be-

zazlene. Popularni metar šetni-
ce na Osipovici ispred trgovačkih 
radnji koji se do sada koristio za 
izlaganje robe odlazi u povijest 
i pješački prolaz mora biti čist i 
prohodan. Načelnik je naglasio 
i da je povlačenje gostiju za ru-
kav također dio prošlosti zato što 
se želi pružiti red, mir i urednost 
kako gostima, tako i mještanima. 
Načelnik je upoznao prisutne i s 
činjenicom da će se komunalno 
redarstvo konsolidirati i ekipirati 
te da će u postupanju imati po-
dršku kako svih javnih instituci-
ja, tako i zaštitarske tvrtke „Crni 
vjetar“ s kojom imamo odličnu 
suradnju.

PRAVILA ISTA ZA SVE 

Reakcije prisutnih bile su 
podijeljene, ali su se svi složi-
li da „pravila igre“ moraju biti 
ista za sve. Prisutni koncesiona-
ri i ugostitelji iznijeli su također 
svoja mišljenja i prijedloge te vo-
dila se konstruktivna rasprava.

Predstavnici javnih insti-
tucija predstavili su djelokrug 
svojih ingerencija i edukativno 
prezentirali prava i obveze svih 
pružatelja usluga. Pozvali su sve 
koncesionare na suradnju i po-
štivanje Odluke te primjenu Za-
kona u poslovanju kako bi se 
primjena represije i pribjegava-
nje kažnjavanju svelo na mini-
mum ili u potpunosti izbjeglo. 
Međutim, predstavnici institu-
cija bili su zaista jasni i iznije-
li njihovo pravo i obvezu da će 
u slučaju nepoštivanja dogovo-
ra i kršenja propisa primjenjiva-
ti prekršajne odredbe. Na kraju 
sastanka postignut je konsenzus 
svih prisutnih oko primjene i po-
štivanja novih pravila, a sve sa 
svrhom postizanja još boljih re-
zultata u nadolazećoj turističkoj 
sezoni.

Sve u svemu ljeto 2018. 
trebalo bi na medulinskoj rivije-
ri donijeti nove, kvalitativne po-
make na bolje. Nadamo se da 
ćemo uz suradnju svih mještana, 
pružatelja usluga i gostiju učiniti 
našu općinu ugodnijim mjestom 
za boravak. Već nakon mjesec 
dana od stupanja na snagu nove 
Odluke rezultati su vidljivi.

Goran PERUŠKO 
Pročelnik Upravnog odjela 
za komunalnu izgradnju i 

održavanje 
Snimio Mario ROSANDA

Proljeće 2018. donijelo je sa 
sobom u naše „malo“ misto 
određene promjene. Slije-

deći trend uvođenja nove razi-
ne komunalnog reda u sva pri-
obalna mjesta, u nadi da će se 
ponašanje neodgovornih poje-
dinaca u prostoru moći zausta-
viti u samom začetku te u nadi 
da će se kvaliteta ponude i us-
luge podignuti na još višu razinu 
od sadašnje i Općina Medulin 
učinila je ozbiljne korake u tom 
smjeru. Naime, na 12. sjednici 
Općinskog vijeća održanoj 09. 
05. 2018. donijete su prve iz-
mjene i dopune Odluke o ko-
munalnom redu iz 2010. Razlog 
donošenja izmijenjene Odluke 
jest usklađivanje sa zakonskom 
regulativom i usklađivanje s no-
vim odredbama Prekršajnog 
zakona i odredbama Zakona 
o građevinskoj inspekciji koji je 

komunalnom re-
darstvu dao puno 
veće ovlasti.

BORBA PROTIV 
BESPRAVNE 

GRADNJE 
PUTEM 

PREVENCIJE 

Općina Me-
dulin kao lider hr-
vatskog turizma 
izložena je dugo-
godišnjoj nedis-
ciplini i samovo-
lji neodgovornih 

pojedinaca u prostoru. Svjedo-
ci smo neprestane devastacije 
okruženja u kojem živimo, kako 
u naseljima, tako i na periferiji, 
na poljoprivrednim zemljištima 
gdje je bespravna gradnja ne-
povratno uništila pitomi medi-
teranski krajolik ostavljen nam u 
nasljeđe od naših djedova koji 
su brižno i mukotrpno živjeli sa 
svojim njivama obrađujući ze-
mlju, ljubomorno je čuvajući, zi-
dajući suhozide starinskim teh-
nikama. Duh novih vremena i 
novi negativni trendovi nezako-
nite gradnje, srušili su suhozide 
i ostavili su iza sebe posljedice 
koje ćemo u prostoru biti prisi-
ljeni sanirati desetljećima. Naka-
radni Zakon o legalizaciji, umje-
sto da je spriječi, još je pospješio 
devastaciju prostora. Na tragu 
preventivnog suzbijanja ano-
malija u prostoru jesu Izmjene i 
dopune Odluke o komunalnom 
redu jer ćemo jedino prevenci-
jom možda uspjeti u toj borbi 
protiv bespravne gradnje. Odjel 
komunalnog redarstva kadrovski 
se ekipirao tako da služba sada 
ima četiri djelatnika koji svakod-
nevno obilaze teren i promptno 
djeluju. Svijest stanovnika naše 

općine napokon se budi tako da 
svakodnevno zaprimamo dese-
tine vaših poziva usmjerenih na 
borbu protiv nezakonitog odla-
ganja otpada, bespravne gradnje 
ili kršenja Odluke o privremenoj 
zabrani radova u turističkoj se-
zoni. Neizmjerno smo vam za-
hvalni na pomoći jer nam je ona 
prijeko potrebna s obzirom na to 
da su prekršitelji vrlo disperzira-
ni pa nije lako pokriti čitav teri-
torij u svakom trenutku.

ZAMIJEĆENI PROBLEMI U 
PROSTORU 

Novom se Odlukom uka-
zuje na zamijećene probleme u 
prostoru. Tako, primjerice, svi su 
stanovnici dužni ograđivati svoja 
dvorišta kako bi se suzbio prodor 
divljih svinja, ali ne bodljikavom 
žicom. Živicu dvorišta prema 
javnoj površini treba redovi-
to održavati kao što je nužno i 
neuređena građevinska zemlji-
šta u naselju održavati čistima 
i urednima, bez otpada, starih 
i dotrajalih stvari, automobilskih 
olupina i slično. Na javnim po-
vršinama i parkiralištima nije do-
pušteno kampiranje u vozilima, 
držanje kamp prikolica, kampe-
ra, plovila. Ovo su samo neke 
od odredbi Odluke i na njima 

ćemo inzistirati. Posebna je pri-
ča komunalni otpad s čijim smo 
odvojenim prikupljanjem zapo-
čeli. Otpad bilo koje vrste po-
trebno je odlagati isključivo na 
za to predviđena mjesta za od-
laganje. Suvišno je naglašavati da 
su za kršenje odredbi temeljem 
usklađenja Odluke s Prekršajnim 
zakonom predviđene kazne do 
10.000,00 kuna. Apsolutno na-
mjera nije naplatom kazni puniti 
proračun, već edukacijom i uka-
zivanjem osvijestiti mještane da 
se počnu odgovorno ponašati u 
sredini u kojoj žive i rade.

POŠTIVANJE REDA I 
ZAKONA − ODRAZ 
KUĆNOG ODGOJA 

Drugi značajan segment 
Odluke odnosi se na kvalite-
tu i samu prezentaciju turistič-
kog proizvoda. Kao što su dru-
ga priobalna mjesta na Jadranu 
te Poreč ili Rovinj u Istri već uči-
nili i unificirali ponašanje na jav-
nim površinama, tako je i Općina 
Medulin odlučila pratiti taj trend. 
Od ove godine ugostitelji, kori-
snici koncesijskih odobrenja kao 
i svi turistički djelatnici morat će 
se pridržavati nekih novih „pravi-
la igre“ korištenja javnih površina, 
a sve u svrhu poboljšanja plasma-

Pozdrav 
svima!

Uvodnu kolumnu pišem 
u ponedjeljak ujutro, u 

ozračju pobjede hrvatske 
reprezentacije u četvrtfi-
nalu. Bez obzira na dalj-
nji rezultat i plasman, deč-
ki su vratili optimizam kako 
u nogomet i reprezentaci-
ju, tako i u društvo opće-
nito. Pokazali su da se po-
štenim radom, htijenjem i 
ogromnom željom mogu 
ostvariti ciljevi koji su još 
nedavno izgledali jako da-
leko.

Povukao bih paralelu 
s našim Dobrovoljnim va-
trogasnim društvom Op-

ćine Medulin. Na nedav-
noj proslavi 40. godišnjice 
osnivanja u novom vatro-
gasnom domu nitko od 
najstarijih pa do najmlađih 
članova nije krio zadovolj-
stvo postignutim u posljed-
nja 4 desetljeća, izražavaju-
ći optimizam i zadovoljstvo 
s gostima partnerima i va-
trogasnim zapovjednicima 
javnovatrogasnih postrojbi 
i županijskih zajednica.

Zašto u konačnici sve 
pore našeg društva na bi 
odisale optimizmom? Za-
što ne bismo svi zajedno 
udružili snage i okrenuli se 
svjetlijoj i boljoj budućno-
sti za našu djecu? Imamo 
apsolutno sve preduvjete 
za uspjeh i zadovoljstvo, 
zaposlenost i bolji život-
ni standard, samo što sami 
moramo vjerovati da je to 
zaista i moguće.

Na valovima poziti-
ve, kako kaže krilatica na-
šeg Medulin FM-a, želim 
vam dugo, uspješno i sret-
no ljeto, a najesen okreće-
mo se novim pobjedama!

IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O KOMUNALNOM REDU 

ZAJEDNIČKIM   SNAGAMA do reda u prostoru
Drugi značajniji segment Odluke odnosi se na 
kvalitetu i samu prezentaciju turističkog proizvoda 
• Kao što su druga priobalna mjesta na Jadranu 
te Poreč ili Rovinj u Istri već učinili i unificirali 
ponašanje na javnim površinama, tako je i Općina 
Medulin odlučila pratiti taj trend • Od ove godine 
ugostitelji, korisnici koncesijskih odobrenja kao i svi 
turistički djelatnici morat će se pridržavati nekih 
novih „pravila igre“ korištenja javnih površina, a 
sve sa svrhom poboljšanja plasmana slike Medulina 
kao vrhunske turističke destinacije S koordinacijskog sastanka s turističkim djelatnicima, 

ugostiteljima, koncesionarima − zakupcima javnih površina 
održanog 07. 05. 2018. u prostorima 3mc-a u Medulinu
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PRILIKOM IZVOĐENJA RADOVA

SLANI PUČ ponovno 
otkriven nakon više  
od 80 godina 

Prilikom izvođenja radova na uređenju parkirališta kod 
„Slanog puča“, pomicanjem kamenog bloka svjetlo dana 

ugledao je jedan od simbola Medulina − slani puč (izvor 
vode).

Navodno oko 1936. godine prema kazivanju Josipa 
Cukona, kada je Italija dovela prve vodovodne cijevi u Me-
dulin, pored slanog puča postavljena je špina s dva korita 
koja su služila za napajanje stoke. Tom je prilikom slani puč 
pokriven velikim okruglim kamenom i tako ostao „konzer-
viran“ do 5. lipnja 2018. godine, kada su ga djelatnici Istar-
skih cesta ponovno otvorili. Radnici su izmjerili dubinu od 
16-ak metara prilično uskog pravilnog oblika gdje se na živu 
stijenu nadograđuje pravilan koncentrični grlić. 

Napisao i snimio Goran PERUŠKO 
Pročelnik Upravnog odjela za  

komunalnu izgradnju i održavanje

PRVI DIO OVE GODINE U ZNAKU INTENZIVNIH RADOVA I   KOMUNALNOG OPREMANJA

RADNO PROLJEĆE u našoj općini
Komunalno opremanje na-

ših naselja je trajan proces 
koji zahtijeva velika ulaga-

nja, pomno planiranje projeka-
ta i financija kao i stalnu borbu 
s administracijom u postupcima 
ishodovanja potrebne doku-
mentacije za gradnju. Trudeći 
se svih ovih godina da se našim 
žiteljima omogući veća kvalite-
ta života u njihovom okruženju 
konstantno se nastoji napraviti 
maksimum u skladu s moguć-
nostima. Prva polovica ove go-
dine protekla je u znaku inten-
zivnih radova koji su se odvijali 
diljem općine. 

BANJOLE

U Banjolama se intenziv-
no radilo na izgradnji javne ra-
svjete i to na području Kamika 
i na potezu Kaštanjež − Indije. 
Radovi su obuhvaćali zemljane 
građevinske radove te dobavu 
i montažu 8 rasvjetnih stupova 
visokih 6 m s LED rasvjetnim 
armaturama, ukupne vrijedno-
sti 143.000,00 kn s PDV-om, a 
izvođači su bili Regi Elektrik d. 
o. o. i Zanitel d. o. o.

Oplemenjivanju turistič-
ke razglednice Banjola zasigur-
no je doprinijelo hortikulturno 
uređenje nadogradnjom susta-
va navodnjavanja na kružnom 
toku ispred PŠ Banjole i kruž-
nom toku ispred crkve te susta-
vi navodnjavanja zelenih pasi-
ca uz parkiralište u Indijama te 
u Portiću. Radovi su obuhvaća-
li pripremne, zemljane, beton-
ske radove, postavu cestovnih 
rubnjaka te dobavu i montažu 
komponenti sustava navodnja-
vanja, izvođač je Hidrofor d. o. 
o., a ukupna vrijednost radova s 
PDV-om iznosi 198,900,00 kn.

Kvaliteta i razina uređe-
nosti plaža u Banjolma svakom 
godinom je sve bolja. Tako je i 
ove godine u pripremi turistič-
ke sezone tvrtka Zanitel d. o. o. 
izvela radove dohrane, planira-
nja i saniranja plaže Pod Lijon u 
vrijednosti izvedenih radova od 
61.650,00 kn s PDV-om.

Teniske terene Sportskog 
centra Banjole od sada će krasi-
ti nova panelna ograda. Vrijed-
nost zemljanih, betonskih rado-
va s dobavom i postavljanjem 
ograde iznosila je s PDV-om 
147.500,00 kn, a izvođača ra-
dova bio je NY Gardens d. o. o.

VOLME

Od ovog proljeća naselje 
Volme bit će obasjano s 8 novih 
rasvjetnih stupova visokih 6 m, 
s LED rasvjetnim armaturama. 
Izvođač radova bio je Vintijan 
d. o. o., a vrijednost izvedenih 
radova iznosila je 123.500,00 kn 
s PDV-om.

Montažno igralište u Vol-
mama opremljeno je s 2 nova 
rasvjetna stupa s rasvjetnim ar-
maturama, a 4 nova dekorativ-
na rasvjetna tijela uljepšavaju cr-
kvu u Volmama. Izvođač radova 
je Regi Elektrik d. o. o., a utroše-
no je 85.000,00 kn s PDV-om.

Na cesti Volme − Šćuza 
izrađen je desni nogostup koji 
će doprinijeti sigurnosnim uvje-
tima, a pješacima uvelike olakša-
ti kretanje. Vrijednost izvedenih 
radova iznosila je 230.290,63 kn 
s PDV-om, a izvođač radova su 
Istarske ceste d. o. o.

MEDULIN

Medulinske će ulice i trgo-
ve također obasjavati nova, mo-
derna LED rasvjeta. Ukupno 23 
nova rasvjetna stupa, visoka 6 m 
s novim LED rasvjetnim armatu-
rama i 4 rasvjetna stupa visoka 8 
m s LED rasvjetnim armaturama, 
čiji su izvođači radova bili Regi 
Elektrik d. o. o. i Zanitel d. o. o., 
ukupne vrijednosti 540.654,50 
kn s PDV-om, postavljena su na 
Vrčevanu, u Biškupiji, u Brajdi-
nama i u Burlama. 

Živo i aktivno bilo je na 
dječjem igralištu na lokaciji Fu-
cane − Osipovica gdje je izvo-
đač radova NY Gardens d. o. 
o. postavio novu, panelnu ogra-
du, ukupne vrijednosti radova 
62.000,00 kn s PDV-om. Ta-
kođer, izvedeni su radovi po-
stavljanja betonskih rubnjaka 
te postavljena je gumena anti-
stres podloga za igrala. Radove 
je izveo izvođač Arhos d. o. o., 
a vrijednost radova s PDV-om 
iznosi 87.250,00 kn. 

Na parkiralištu na Funtani, 
uređen je prostor punionice za 
električne automobile, izvedeni 
su pripremni, zemljani, armira-
no-betonski radovi te dobava i 
postava mjerno priključnog or-
marića, a postavljena je i punio-
nica tipa B za električna vozila. 
Radove je izvela tvrtka Regi Elek-
trik d. o. o., a vrijednost radova 
s PDV-om iznosi 75.200,00 kn. 

PD Mladost je sa svojim 
klupskim sadržajima premješte-
no s Kaštela na Maceju te izve-
deni su pripremni, zemljani i ar-
mirano-betonski radovi izrade 
betonskog postolja, a na Štra-
minjonima je saniran dio obal-
nog zida, u ukupnom iznosu od 

61.630,00 kn. Izvođač radova 
je Regi Elektrik d. o. o. 

Ista tvrtka izvela je sanaci-
ju i rekonstrukciju krovišta zgra-
de Veslačkog kluba Medulin. 
Radovi su obuhvaćali pripremne 
radove, rušenja i demontažu, 
bravarske radove na izradi nosi-

ve konstrukcije, dobavu i mon-
tažu 900,00 m2 krovnog panela, 
horizontalnih i vertikalnih oluka, 
ukupne vrijednosti 600.000,00 
kn s PDV-om. Veslači su dobi-
li i nov interijer u vrijednosti od 
50.000,00 kn s PDV-om.

Saniran je i interijer zgrade 
ambulante te zamijenjena je PVC 
stolarija. Radove su izvodili tvrtke 
Frank Dip 6 d. o. o., Regi Elek-
trik d. o. o., Kamen Dom d. o. o., 
a ukupna je vrijednost investicije 
50.000,00 kn s PDV-om. 

Uređenjem prostora Me-
dulin FM-a na Placi izvedena je 
kompletna elektroinstalacija, te-
lefonska i računalna instalacija, 
zamijenjena je stolarija, oblože-
ni su zidovi i strop gipskarton-
skim pločama, zamijenjena je 
završna podna obloga te izvr-
šeni su soboslikarski radovi. Sve 
je učinjeno zajedničkim snaga-
ma izvođača Regi Elektrik d. o. 
o., Sinel d. o. o., obrt EA, Pinjola 
Istra d. o. o., obrt Valcolor, a vri-
jednost radova s PDV-om iznosi 
100.000,00 kn. 

Općina je uredila i otvorila 
za stranke nove uredske prostori-
je na prvom katu zgrade na Placi 
iznad 3 mc-a. Rekonstruirana je 
kompletna elektroinstalacija, te-
lefonska i računalna instalacija, 
zidovi su obloženi gipskarton-
skim pločama, postavljena je za-
vršna podna obloga, izvršeni su 
soboslikarski radovi, uveden je 
sustav videonadzora, nabavljen 
je nov namještaj, postavljena je 
rasvjeta. Izvođači radova bili su 
Regi Elektrik d. o. o., In Puncto 
d. o. o., obrt EA, Janjić d. o. o., 
Portal d. o. o., a vrijednost rado-
va s PDV-om iznosi 510.000,00 
kn. Novi će prostori zahvaljujući 
dostupnosti i niže katnosti zasi-
gurno doprinijeti poboljšanju us-
luge našim mještanima.

U naselju Burle izvedena 
je oborinska odvodnja dužine 
210 m s oborinskim kolektorima 
OK 7 i OK 6.1 te izvedbom is-
pusta u more. Radove je izvela 
tvrtka TGT Adriatic d. o. o. Pula, 
a vrijednost izvedenih radova je 
588.013,50 kn.

Na Munidi je nastavljena 
izgradnja nogostupa prema Bur-
lama. Uklonjeni su stari rubnja-
ci, postavljeni su novi, izrađena je 
kolnička konstrukcija, asfaltiran je 
nogostup te postavljene su taktil-
ne ploče. Izvođač radova bile su 
Istarske ceste d. o. o. Pula, a pro-
jekt je izradila tvrtka Nova Kont 
d. o. o. Ukupna vrijednost pro-

Ovo je presjek radova 
koji je izvršen u prvoj 
polovici ove godine • 
Znamo i svjesni smo 
da su potrebe mještana 
velike i kompleksne • 
Tu prvenstveno mislimo 
na rješavanje vitalnih 
kapitalnih investicija 
rješavanjem gorućeg 
problema oborinske 
odvodnje i rješavanjem 
imovinsko-pravnih 
odnosa sa svrhom 
prometnog rasterećenja 
•  Nadovezuju se tu i 
problemi vodoopskrbe, 
nedostatka strujnog 
napona u špici sezone 
• U svakom slučaju 
obujam posla koji 
nas čeka je ogroman, 
ali nadamo se da 
ćemo ipak uspjeti 
tijekom nadolazećeg 
perioda smišljenim i 
odlučnim djelovanjem 
unaprijediti stanje u 
prostoru

Teniske terene Sportskog centra Banjole od sada će krasiti nova 
panelna ograda

Na cesti Volme − Šćuza izrađen je desni nogostup koji će doprinijeti 
sigurnosnim uvjetima, a pješacima uvelike olakšati kretanje

Na Munidi je nastavljena izgradnja nogostupa prema Burlama
U Biškupiji je izgrađena i asfaltirana prometnica s kompletnom 
infrastrukturom u dužini od 95 m
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KOMUNALAC

S obzirom na to da se od 
1. srpnja 2018. primjenju-
je novi cjenik javne usluge 

prikupljanja miješanog i bioraz-
gradivog komunalnog otpada 
na području općine Medulin, 
ovim putem želimo vam pru-
žiti dodatne informacije i po-
jašnjenja.

Do sada je cijena 
smeća bila fiksno određe-
na za pojedinu kategoriju 
korisnika (kriteriji su mo-
gli biti veličina stambenog 
prostora, broj članova do-
maćinstva i sl.).

DVIJE OSNOVNE 
SASTAVNICE CIJENE

Prema novom nači-
nu obračuna, cijena ima 
dvije osnovne sastavni-
ce o kojima ovisi i ko-
načni mjesečni račun za 
svako pojedino domaćin-
stvo: cijenu minimalne 
javne usluge (CMJU) koja 
obuhvaća ukupne troško-
ve obavljanja javne usluge 
prikupljanja otpada komu-
nalnog poduzeća i cijenu 
za količinu predanog ko-
munalnog otpada, tj. „ci-
jenu deponiranja“ koja 
izravno ovisi o cijeni pri-
hvata, obrade i zbrinjava-
nja komunalnog otpada 
na ŽCGO-u Kaštijun (C).

Zbroj tih dviju sastav-
nica, uvećano za eventual-
nu ugovornu kaznu (ako se 
utvrdi postupanje korisni-
ka usluge utvrđeno u čl. 54 
Odluke o načinu pružanja 
javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog ot-
pada i biorazgradivog ko-
munalnog otpada na po-
dručju Općine Medulin 
od 31. 01. 2018.) čini uku-
pni mjesečni račun korisni-
ka usluge.

Po novom obračunu 
svatko može utjecati na vi-
sinu svog računa u dijelu koji 
se odnosi na cijenu za odvoz 
posude.

Cijena za odvoz posude 
naplaćuje se samo u slučaju 
ako je posuda zaista odveze-
na, a što se evidentira očita-
vanjem čipa koji je ugrađen u 

posudi za otpad te podatak o 
pražnjenju posude automatski 
se bilježi u sustavu za obračun 
usluga.

Kalendar odvoza za sve 
vrste otpada dostupan je na in-
ternetskoj stranici: www.mede-
koservis.hr.

PLAĆA SE SAMO 
USLUGA SAKUPLJANJA I 
ODVOZA KOMUNALNOG 

I BIORAZGRADIVOG 
OTPADA

Bitno je naglasiti da se 
plaća samo usluga sakupljanja 
i odvoza komunalnog i bioraz-

gradivog otpada (tj. zele-
na kanta), dok se sve dru-
ge vrste otpada sakupljaju 
u za to predviđene dane i 
u propisanim kantama ili 
vrećicama bez naknade.

U sklopu javne uslu-
ge svaki korisnik godišnje 
ima pravo na odlaganje 2 
m3 zelenog otpada i 2 m3 
krupnog otpada. Odvoz 
ove količine otpada obav-
lja se bez naknade s kućne 
adrese korisnika usluge.

Isto tako, korisnici 
mogu bez naknade sami 
dovesti zeleni i krupni ot-
pad na lokaciju reciklaž-
nog dvorišta Med eko ser-
visa na adresi Kamik bb. 

Omogućeno je i be-
splatno odlaganje raznih 
drugih vrsta otpada u mo-
bilnom reciklažnom dvo-
rištu koje se prema objav-
ljenom rasporedu seli iz 
jednog u drugo naselje na 
području općine Medulin.

POTPISIVANJE IZJAVE 
− PREDUVJET ZA 

KORIŠTENJE USLUGE 

Osnovni preduvjet 
za korištenje naše usluge 
je preuzimanje posuda za 
odvoz otpada i potpisiva-
nje Izjave o načinu korište-
nja javne usluge kojom se 
definiraju uvjeti korištenja 
za svakog pojedinog kori-
snika. 

Ovim putem Vas po-
zivamo da ako niste potpi-
sali izjavu i preuzeli kan-
te, ili želite izmijeniti neke 

podatke iz izjave, u što kraćem 
roku dođete u naše prostorije 
na adresi Pomer 1 ili nam javi-
te telefonom na 052/573-136.

Enco CRNOBORI 
Član uprave 

Med Eko Servis d.o.o. 

NOVI CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA OTPADA

Svatko može utjecati na 
VISINU SVOG RAČUNA

Po novom obračunu svatko može utjecati na visinu svog računa u dijelu koji se 
odnosi na cijenu za odvoz posude • Cijena za odvoz posude naplaćuje se samo 
u slučaju ako je posuda zaista odvezena, a što se evidentira očitavanjem čipa 
koji je ugrađen u posudi za otpad te podatak o pražnjenju posude automatski 
se bilježi u sustavu za obračun usluga • Kalendar odvoza za sve vrste otpada 
dostupan je na internetskoj stranici: www.medekoservis.hr

Temeljem odredbi Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i 73/17), Uredbe o održivom 

gospodarenju otpadom (NN 50/17) i Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Medulin (SNOM 2018), 

trgovačko društvo Med eko servis d.o.o. izradilo je Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog i 

biorazgradivog komunalnog otpada za područje pružanja usluge Općina Medulin (u nastavku: Cjenik 

usluga).

Cjenik usluga upućen je na prethodnu suglasnost Savjetu za zaštitu potrošača javnih usluga, koji je na 

sjednici održanoj 22. 05. 2018. dao pozitivno mišljenje na prijedlog Cjenika usluga.

Po dobivenom pozitivnom mišljenju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga, načelnik Općine Medulin 

dana 28. 05. 2018. daje suglasnost na konačni prijedlog Cjenika usluga.

Po dobivanju suglasnosti načelnika Općine Medulin stekli su se svi uvjeti za primjenu Cjenika usluga.

Cjenik usluga objavljen je na stranicama Med eko servisa www.medekoservis.hr dana 30. 05. 2018. godine.

Cjenik usluga primjenjuje se od 01. 07. 2018. godine.

OBRAZLOŽENJE CJENIKA

Strukturu cijene javne usluge čini:

1.cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada;

2.cijena obvezne minimalne javne usluge;

3.cijena ugovorne kazne.

Troškovi koje pokriva cijena javne usluge su:

- troškovi nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada;

- troškovi prijevoza otpada;

- troškovi obrade otpada;

- troškovi nastali radom reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem 

bez naknade otpada nastalog u kućanstvu na području JLS-a za koje je uspostavljeno 

reciklažno dvorište;

- troškovi prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge;

- troškovi vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u vezi s javnom uslugom.

Visina cijene javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada utvrđena je prema 

načelu “onečišćivač plaća” primjenom novog obračunskog kriterija: količine proizvedenog otpada.

Javna usluga obračunava se razmjerno količini predanog otpada u obračunskom razdoblju, pri čemu je 

kriterij količine predanog otpada u obračunskom razdoblju volumen spremnika otpada i broj pražnjenja 

spremnika.

Cijena javne usluge jest novčani iznos u kunama za pruženu javnu uslugu prikupljanja miješanog i 

biorazgradivog komunalnog otpada, a plaća se radi pokrića troškova sustava održivog gospodarenja 

otpadom.

Cijena javne usluge obračunava se prema izrazu: CJU=C+CMJU+UK, pri čemu je:

CJU - cijena javne usluge

C - cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada

CMJU - cijena obvezne minimalne javne usluge

UK - ugovorna kazna

Obračunsko razdoblje je mjesec dana.

KOMUNALNA GRADILIŠTA U MEDULINU, PREMANTURI I BANJOLAMA

Radovi na izgradnji sustava javne odvodnje u 
prvom polugodištu 2018. godine izvršeni u roku

Do kraja svibnja 2018. godine 
završeni su svi planirani ra-

dovi na izgradnji fekalne kana-
lizacije u naseljima općine Me-
dulin. 

U Medulinu se nastavi-
lo s izgradnjom fekalne kanali-
zacije u dijelu tzv. male obila-
znice, u dužini od 303 metra 
gravitacijskog kolektora, što je 
omogućilo spajanje 25 novih 
kućnih priključaka za već po-
stojeće objekte. Nadzor nad 
radovima vršila je tvrtka Pri-
mum-Ing d. o. o. iz Pule, a ra-

dove je uspješno privela kraju 
tvrtka Zanitel d. o. o. iz Pule. 

U Premanturi, u dije-
lu naselja Selo-Varos, izvede-
ni su radovi na izgradnji 300 
metara dužine gravitacijskih 
kolektora, a omogućen je pri-
ključak na javnu odvodnju za 
28 postojećih objekata. Izvo-
đač radova je L.gradnja d. o. 
o. iz Pula, a nadzor je vršila 
tvrtka Master Consulting d. o. 
o. iz Pule. 

Svi spomenuti radovi fi-
nancirani su dijelom novcima 

Hrvatskih voda Zagreb, a dije-
lom iz proračuna Općine Me-
dulin.

U Medulinu su započe-
ti radovi krajem travnja na iz-
gradnji vodoopskrbe i odvod-
nje na dijelu naselja Munide/
Biškupije. Radove izvodi tvrtka 
Progressum Constructum d. o. 
o. iz Vodnjana, a zbog počet-
ka turističke sezone radovi su 
obustavljeni i nastavljaju se sre-
dinom rujna.

U naselju Banjole izve-
deni su radovi na izgradnji 

nove vodovodne mreže i fe-
kalne kanalizacije u zoni tzv. 
„male privrede“ Kamik. Izvo-
đač radova bila je tvrtka Vo-
dotehnika d. d. iz Zagreba, a 
radovi su financirani iz plani-
ranih sredstava proračuna Op-
ćine Medulin. 

Nakon turističke sezone 
planiran je nastavak izgradnje 
pojedinih manjih projekata u 
svim naseljima naše općine.

Edo KRAJCAR, mag. oec.
Direktor Albanež d. o. o.

jekta i radova s PDV-om iznosi 
350.000,00 kn. 

Za potrebe korisnika pla-
že, na Bijeci je postavljen novi 
sanitarni kontejner Tehnix d. o. 
o., a sama dobava kontejnera te 
pripremni, zemljani, instalacijski 
i betonski radovi u izvedbi tvrt-
ke Regi Elektrik d. o. o. iznosili su 
70.000,00 kn s PDV-om.

U Biškupiji je izgrađena i 
asfaltirana prometnica s komplet-
nom infrastrukturom u dužini od 
95 m. Radove su izveli Istarske 
ceste d. o. o. Pula, Regi elektrik 
d. o. o. i Vodovod d. o. o. Pula, 
a vrijednost radova s PDV-om je 
245.000,00 kn.

PJEŠČANA UVALA

Uređivala se i Pješčana 
Uvala pa su tako izvedeni radovi 
na uređenju prolaza između IX. 
i VI., III. i V., II. i IV. ogranka te 
na obali gdje su izvedeni pripre-
mni, zemljani, betonski i kame-
narski radovi, elektroinstalaterski 
radovi, postavljena je dekorativ-
na rasvjeta te izvršena je doba-
va i montaža 3 rasvjetna stupa 
visoka 6 m s LED rasvjetnim ar-
maturama u ukupnom iznosu 
radova od 349.200,00 kn. Ra-
dove su izveli obrt Jukan Halil i 
u manjem dijelu Vintijan d. o. o.

VINKURAN

U Vinkuranu su radovi na 
uređenju sportskog centra pri-
vedeni kraju tako da je ugovo-
rena dobava i ugradnja vanjske 
aluminijske stolarije u vrijedno-
sti od 127.500,00 kn, izvođača 
Frank DIP 6 d. o. o. Umag.

Tvrtka Vintijan d. o. o. 
izvela je pripremne radove za 
četiri rasvjetna stupa na pješač-
koj stazi te izvršena je dobava 
i montaža rasvjetnog stupa vi-

soka 6 m s LED rasvjetnom ar-
maturom, a vrijednost radova s 
PDV-om iznosi 41.500,00 kn. 

PREMANTURA

Na premanturski sport-
ski centar također je ugrađena 
nova vanjska stolarija u izno-
su od 87.283,75 kn, a izvođač 
radova je Frank DIP 6 d. o. o. 
Umag.

Nova javna rasvjeta po-
stavljena je u ulici Munte, na 
cesti prema plaži za slijepe i 
slabovidne osobe. Radovi obu-
hvaćaju zemljane radove, građe-
vinske radove te dobavu i mon-
tažu 2 rasvjetna drvena stupa 
s LED rasvjetnim armaturama. 
Izvođač radova je Regi Elektrik 
d. o. o., a vrijednost radova s 
PDV-om je 18.000,00 kn. 

POMER

Ulaz u Pomer će od sada 
krasiti nova zelena pasica od 
kružnog raskrižja do ulaza u na-
selje.

Radovi su obuhvaćali pri-
premne, zemljane, betonske ra-

dove te dobavu i montažu kom-
ponenti sustava navodnjavanja te 
sijanje trave. Izvođač radova bila 
je tvrtka Hidrofor d. o. o., a vri-
jednost radova s PDV-om iznosi-
la je 330.000,00 kn. 

Uređeno je područje Mun-
tižejac te izvršeni su pripremni 
radovi, strojno malčanje površi-
ne i zemljani radovi, a izvođač je 
obrt Mikop. Vrijednost radova je 
50.000,00 kn s PDV-om. 

I u Pomeru je postavljena 
gumena podna obloga za trim 
sprave i igralo dvorac uz odboj-
kaško igralište. Radovi su obuhva-
ćali pripremne, zemljane, beton-
ske radove te postavu betonskih 
rubnjaka i izradu gumene podlo-
ge. Izvođač radova bila je tvrtka 
Arhos d. o. o., a vrijednost radova 
s PDV-om iznosila je 87.500,00 
kn. Na igralištu su postavljene i 
zaštitne mreže u vrijednosti od 
10.000,00 kn s PDV-om, a do-
bavljači su bili Ghia Sport d. o. 
o. i P.E.E.M. 

ŠEVE

U naselju Ševe izvršeni su 
zemljani radovi, građevinski ra-
dovi te dobava i montaža 4 ra-
svjetna stupa visoka 6 m s LED 
rasvjetnim armaturama. Izvo-
đač radova je Regi Elektrik d. 
o. o., a vrijednost radova s PDV-
om iznosila je 86.000,00 kn.

Goran PERUŠKO 
Pročelnik Upravnog odjela  

za komunalnu  
izgradnju i održavanje 

Snimio Mario ROSANDA 

Ulaz u Pomer će od sada krasiti nova zelena pasica od kružnog 
raskrižja do ulaza u naselje

I u Pomeru je postavljena gumena podna obloga za trim sprave

RADOVI PO OPĆINI
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CAVE ROMANECAVE ROMANE

Ministarstva turizma Izraela. Uz 
izložbu fotografija, sudionici će 
moći uživati i u gastronomskim 
delicijama izraelske hrane. Vr-
hunsku zabavu osigurat će nas-
tup poznatog mentaliste Roya 
Yozevitcha koji će interaktivnim 
scenskim nastupom demonstri-
rati svoje sposobnosti telepati-
je i telekineze kada će, između 
ostalog, čitati misli publici. U 
glazbenom dijelu program ot-
krivanja Izraela pratit će duo 
Ozone i fantastičan band Acol-
lective. Duo Ozone predstavit 
će klezmer glazbu koja potječe 

od istočnoeuropskih  Židova 
Aškenaza i to u elektronskoj 
verziji, uz korištenje harmonike 
koja nije uobičajen instrument 
za ovaj žanr. Ovaj interesan-
tan duo živi i radi u Norveškoj, 
a čine ga Almir Mešković, pori-
jeklom iz Bosne i Hercegov-
ine i Greg Misczsyn iz Poljske. 
Band Accolective, svojevrsni je 
društveni pokret koji se pred-
stavlja sa sedam vrhunskih glaz-
benika, svirača više različitih in-
strumenata, iznimno cijenjenih 
u glazbenom svijetu. Oni će 
publici predstaviti pregršt ispre-

pletenih glazbenih žanrova, od 
boogie-folk glazbe do elektron-
skog jazza i bliskoistočnog blue-
sa.

OD BLUES CABARETA 
PREKO KVARTETA  

BOND DO SASTAVA  
RICCHI E POVERI

Dana 3. kolovoza Festival 
će biti začinjen urnebesnom ko-
medijom blues kabaretom Ko-
mušanje mozga u izvedbi glum-
ca Stojana Matavulja s kojim će 
nastupiti odlični glazbenici Jadran 
Vušković, poznati gitarist neka-
dašnjeg legendarnog glazbenog 
sastava Daleka Obala i Robert 
Grubić, bivši gitarist grupe Sti-
videni.  Ovu izvrsnu predstavu 
svim mještanima i gostima omo-
gućila je Općina Medulin, a infor-
macije o preuzimanju besplatnih 
ulaznica nalaze se na službenoj 
internetskoj stranici Festivala. 

Dinamičan ženski gudački 
kvartet Bond, Tania Davis i Eos 
Counsell na violini, Elspeth Han-
son na violi i Gay-Yee Westerhoff 
na violončelu, nastupit će pod 
zvjezdanim nebom 9. kolovoza. 
S više od 4 milijuna prodanih al-
buma svrstavaju ih u najbolje pro-
davani gudački kvartet u povijesti 

glazbene industrije, a publiku će 
očarati zvucima klasične, latino, 
etno, jazz, rock, pop, electro, in-
dijske i glazbe srednjeg istoka. Od 
milja ih zovu Spice Girls of Classi-
cal Music, a nastupale su s Hu-
ljićevom glazbom na ceremoniji 
zatvaranja Olimpijskih igara 2012. 
godine. 

Vrhunac festivalskih 
događanja zasigurno će biti 
15. kolovoza kada Festival 
ugošćuje poznati talijanski vokal-
ni sastav Ricchi e Poveri. Njihove 
uspješnice, poput Mamma Ma-
ria, Se m’innamoro, M’innamoro 
di te, Che sara i danas bacaju 
publiku u trans. 

CRISPO ZA KRAJ  
LJETNE SEZONE

Krajem ljetne sezone, 
točnije, 22. kolovoza, Istra In-
spirit izvest će interaktivnu 
hodajuću predstavu Crispo. 
Sudionici će saznati kako je iz-
gledala gozba kada car Kon-
stantin Veliki slavi povratak svog 
sina Crispa iz bitke.

Diana KIRŠIĆ ROSANDA 
Članica uprave  

Medulinska Rivijera d.o.o.  
Snimio Danijel BARTOLIĆ

Vrhunskim spektaklom 28. 
lipnja otvoren je prvi po 
redu Rocks&Stars @ Cave 

Romane i to nastupom svjetski 
najpoznatijeg crossover pijani-
sta Maksima Mrvice s bendom. 
Upravo je nastupom u Vinkuran-
skom kamenolomu Cave Roma-
ne započela i Maksimova mini-
turneja po Hrvatskoj. Publici je 
predstavio svoj novi album inspi-
riran Kinom − New Silk Road, 
a izvodio je i svoje starije obra-
de. Blistavo ozračje starog rim-
skog kamenoloma iz kojeg su 
iznjedrene poznate zidine pul-
ske Arene i veličanstveni spek-
takl otvorenja festivala posebno 
je oplemenila i donacija za po-
trebe naših najmlađih narašta-
ja. Naime, Medulinska rivijera, 
organizator festivala te partne-
ri Bina Istra i Arena Hospitality 
Group osigurali su inkubator koji 
je doniran Općoj bolnici u Puli. 

SLIJEDE BROJNI 
RENOMIRANI IZVOĐAČI

Nakon spektakularnog 
otvorenja organizator najavlju-
je brojne renomirane izvođače 
pa tako na jedinstvenoj festival-
skoj pozornici 9. srpnja nastu-
pa jedan od najistaknutijih hr-
vatskih komičara − Ivan Šarić, 
a 28. srpnja publiku će podi-
ći na noge legendarni Darko 
Rundek. 

Datum 31. srpnja rezer-
viran je za nastup violinis-
ta Stefana Milenkovića ko-
jeg prati pijanist Vladimir 
Milošević. Nastup je nadahn-
ut godišnjicama velikana glazbe 
− 100 godina od smrti Claudea 
Debussyja, 65 godina od smrti 
Sergeja Prokofjeva i 120 godina 
od rođenja Georgea Gershwina 
− koji su svojim životom i opu-
som zauvijek obilježili povijest 
glazbe. Maestrov veličanstven 
nastup na festivalu popratit će 
i humanitarna akcija kojom će 
se donirati violina talentiranom, 
a potrebitom učeniku ili učenici 
pulske glazbene škole. 

POSEBAN PROGRAM − 
DISCOVER ISRAEL 

Posebna festivalska pos-
lastica bit će program Discov-
er Israel kojim će se tijekom 
dva dana, 1. i 2. kolovoza, 
publici predstaviti obilje kul-
turne baštine Izraela. Program 
će započeti izložbom Druga-
čiji pogled na Izrael svjetski 
poznatog fotografa Gilarda Be-
narija koji je i službeni fotograf 

ZAPOČELO PRVO IZDANJE FESTIVALA ROCKS&STARS @ CAVE ROMANE

SPEKTAKULARNO OTVORENJE uz Maksima Mrvicu
Blistavo ozračje starog rimskog kamenoloma iz kojeg su iznjedrene poznate 
zidine pulske Arene i veličanstveni spektakl otvorenja festivala posebno 
je oplemenila i donacija za potrebe naših najmlađih naraštaja • Naime, 
Medulinska rivijera, organizator festivala te partneri Bina Istra i Arena 
Hospitality Group osigurali su inkubator koji je doniran Općoj bolnici u Puli

ORGANIZATOR POKROVITELJI

PARTNERI

MEDIJSKI POKROVITELJI

 Rocks
& Stars
@CaveRomane

OPĆINA MEDULIN
PREDSJEDNICA 

REPUBLIKE HRVATSKE
02.06.2018. VINKURANSKA FEŠTA Domino band
21.06.2018. VINKURANSKA NOĆ Bebek
  lokacija: Vinkuranska vala DJ Nikola z kukurini
24.06.2018. BANJOLSKA KLAPSKA VEČER Klapa Škerac, Klapa Šufit
  lokacija: uvala Portić  
14.07.2018. NOĆ VINTIJANA Vesna Nežić Ružić i Magnolija
04.08.2018. BANJOLSKA NOĆ Gustafi
  lokacija: uvala Portić Top of the pops
06.08.2018. NOĆ PJEŠČANE UVALE Urban &4
  lokacija: uvala Sonics band
10.08.2018. PREMANTURSKA NOĆ Maja Šuput
  lokacija: centar Lighthouse band
14.08.2018. POMERSKA NOĆ Giuliano i Diktatori
  lokacija: uvala Puč Tequila band
15.08.2018. RIBARSKA NOĆ MEDULIN Klapa Cambi
  lokacija: kod Malina

U kreiranju sadržaja 
festivala vodili smo se mišlju 
da se u destinaciju dovedu 
svjetski poznati umjetnici kao 
i da se osigura predstavljanje 
i manje poznatih, a kvalitetom 
bogatih, izvođača. Uz nave-
deno, posebnu smo pažnju 
posvetili društveno osjetljivim 
temama i jačanju multikultural-
nosti jer je međusobno razumi-
jevanje i prihvaćanje različitosti 
alfa i omega uspjeha turizma. 

Cjelovit program Festivala 
nalazi se na  
www.caveromane.com
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HUMANITARNA AKCIJAMEDIJI

U petak, 13. travnja 2018. 
godine održana je četvrtu 
godinu za redom humani-

tarno − prodajna izložba slika 
koje su naslikali članovi udruge 
MedulinArt i Kreativne akade-
mije Đorđa Stošića. U prostoru 
Multimedijalnog centra Općine 
Medulin na medulinskoj placi 
bilo je za tu priliku izloženo 40-
ak likovnih radova 15 autora.

Početak programa glaz-
bom su obilježili najprije čaro-
ban glas Leonarde Budije, a za-
tim članovi udruge Sakramenski. 
Prisutnima su se kratko obratili 
predsjednica Udruge cerebralne 
paralize Istarske županije Gorda-
na Hosni Hrvatin, zamjenik na-
čelnika Damir Demarin uime 
Općine Medulin, pokrovitelja 
ove humanitarne manifestacije 
te predsjednica udruge Medu-
linArt Ivana Demarin.

Večer je začinjena i do-
mjenkom koji su pripremili i po-
služili učenici Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu iz Pule te 
vinima više istarskih vinara.

Tijekom ovogodišnje ma-
nifestacije „Veliko srce Meduli-
na“ prikupljeno je 17 tisuća kuna 
prodajom slika, lutrije i torte. Pri-
hod je namijenjen radu Udruge 
cerebralne paralize Istarske žu-
panije.

Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin

ODRŽANA AKCIJA „VELIKO SRCE MEDULINA“

Izloženo 40-ak likovnih 
radova 15 AUTORA 
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Uoči preseljenja radija na 
medulinsku placu, Medu-
lin FM je 14. lipnja otvo-

rio vrata studija i redakcije slučaj-
nim i namjernim prolaznicima. 
Svi su mogli razgledati novoure-
đene prostore, prenijeti lijepe že-
lje i pozdrave u eteru i doživjeti 
cjelokupan proces rada radijske 
postaje. Neformalno druženje s 
vedrom ekipom Medulin FM-a 
nastavilo se na placi uz svirku 
grupe Sakramenski. 

Na konferenciji za medije 
donačelnik Damir Demarin ista-
knuo je kako je lokalna radijska 
postaja zapravo dječački san na-
čelnika Gorana Buića, kojeg je 
vrijedna mlada ekipa Medulin 
FM-a uspjela realizirati u krat-
kom vremenu. Glavna uredni-
ca Medulin FM-a i predsjednica 
Uprave Medulinske rivijere d. o. 
o., Maja Bizjak, iznijela je pregled 
prvih nekoliko mjeseci poslova-
nja, iskazala zadovoljstvo prese-
ljenjem u nove prostore, zahvalila 

zajednici i slušateljima na praće-
nju i prepoznatljivosti te najavila 
novosti u ljetnom programu ra-
dija.

Medulin FM je 8. svibnja 
započeo s radom na novoj lo-
kaciji, u novouređenim prostori-
ma na medulinskoj placi, točnije 
u prizemlju 3MC-a. Zahvaljujući 
angažmanu cijele radijske ekipe 
voditelja, tehničara i vanjskih su-
radnika selidba s početne pulske 
lokacije protekla je prema planu. 

Tromjesečno čekanje uvelike se 
isplatilo. Useljenjem u krasne mo-
derne nove prostore stigli su nova 
radijska oprema i bolji uvjeti rada.

CILJ − BLIZINA 
SUMJEŠTANIMA I 
JAVLJANJE U ETER

Radio-izlog Medulin FM-a 
ciljano je smješten upravo na pla-
ci kako bi medij bio bliži sumje-
štanima, pratio događanja i ak-
tivnosti zajednice. U uređivanje 

prostora studija i redakcije veliči-
ne 20 m2 Općina Medulin ulo-
žila je oko 100.000 kuna i to u 
zamjenu stolarije, elektroinstala-
cijske, zvučno-izolacijske, knau-
ferske i ličilačke radove te u po-
stavljanje laminata. Medulinska 
rivijera d. o. o. uložila je dodat-
nih 350.000 kuna u radijsku i ra-
čunalnu opremu, namještaj i vid-
ljivost.

Zahvaljujući novoj opremi, 
sredinom svibnja započela je re-
alizacija radijske emisije s direk-
tnim javljanjem slušatelja u eter 
telefonskim pozivom, subotnje 
radijske butige „Ki čapa čapa“, 
ali i drugih telefonskih javljanja 
s terena u ulozi direktnog izvje-
štavanja i prenošenja atmosfere 
događanja. Uvedena je i tjedna 
emisija „Drito s place“ o radu i 
aktivnostima Općine Medulin.

UVEDENA MOGUĆNOST 
LIVE STREAMINGA

Na oduševljenje udaljenijih 
slušatelja, izvan područja južne 
Istre, uvedena je mogućnost slu-
šanja radija preko live streamin-
ga sa stranice www.medulinfm.
com. Mnogi tako slušaju Medu-
lin FM na poslu i u slobodno vri-
jeme, a interakcija upravo tih slu-
šatelja preko društvenih mreža 
je odlična. Radijskim se progra-
mom svakodnevno informira za-
jednicu i šire slušateljstvo o aktu-
alnostima s područja južne Istre, 
ne samo putem etera, već i na 
internetskoj stranici te na druš-
tvenim mrežama (Facebook i In-
stagram) Medulin FM-a.

Maja BIZJAK 
glavna urednica 
Medulin FM-a i  

predsjednica Uprave​ 
Medulinske rivijere d. o. o. 

Snimio Mario ROSANDA 

PROSLAVA PRESELJENJA UZ DAN OTVORENIH VRATA MEDULIN FM-a

RADIO NA PLACI 
kao dio zajednice 

Medulin FM je 8. 
svibnja započeo s radom 
na novoj lokaciji, 
u novouređenim 
prostorima na 
medulinskoj placi, 
točnije u prizemlju 
3MC-a

Uz informiranje, misija 
Medulin FM-a jest educiranje 
zajednice i stvaranje dodatne 
vrijednosti zajedništva realizaci-
jom brojnih tematskih gostovanja 
o kulturi, narječju, zavičaju, 
vjeri, mladima, civilnom društvu, 
gospodarstvu, poljoprivredi, 
ribarstvu, zdravlju, nacionalnim 
manjinama i drugim temama.

Ljetna shema 
emitiranja uz program 

prilagođen gostima 
Medulin je najjača turistička op-

ćina u Istri i Hrvatskoj pa je logično 
da i radijski program bude prilago-
đen potrebama domaćih i stranih 
gostiju naše rivijere. Tako je od 
15. lipnja do 15. rujna na Medulin 
FM-u uvedena ljetna programska 
shema: radi se duže, od 6.30 do 
21.00 sat i emitira se „Turistički na-
vigator“ − dnevni prilog informacija 
o svim događanjima, koncertima, 
izložbama i drugim kulturnim i 
sportskim manifestacijama u južnoj 
Istri. „Turistički navigator“ emitira 
se svakog dana u 14.30, 16.30 i 
18.30 sati, na hrvatskom, talijan-
skom, njemačkom i engleskom 
jeziku. Te su turističke informacije 
od koristi i domaćem slušateljstvu 
kao prijedlog kamo ići, što i kada 
posjetiti i pritom dobro se zabaviti. I 
tijekom ljetnih mjeseci zadržane su 
jutarnje emisije u 10.15 sati: radnim 
danom „Tema dana“, subotom 
„Mozaik“ emisija te „Duhovne mi-
sli“ nedjeljom. Popodnevne emisije 
„Drito s place“ četvrtkom i subotnja 
radijska butiga „Ki čapa čapa“ 
emitiraju se u 13.15 sati, dok večer-
nja emisija „Ljetni val“ svakog dana 
u 20.15 sati donosi raznovrsne 
sadržaje i vruće ljetne teme.

Nove prostorije radija blagoslovio je velečasni Močibob
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SPORTSPORT

suradnju, kako međusobno 
tako i s lokalnom zajednicom. 
U svakoj situaciji i organiza-
ciji, bilo natjecanja ili zajed-
ničkih radova, uključuju se i 
članovi kluba. Kada je 2017. 
godine nevrijeme uništilo in-
frastrukturu kluba, zajednička 
je suradnja došla do izražaja i 
u najgorem. Općina Medulin 
omogućila je sanaciju prosto-
ra kluba i time je klub mogao 
nesmetano nastaviti s radom. 
Cilj trenera je učiti djecu ne 
samo veslanju, već i o među-
sobnim odnosima u klubu, o 
razumijevanju tuđih potreba i 
mogućnosti pa svatko ima pri-
liku pronaći mjesto za sebe.

SVEČANO OTVARANJE I 
ZABAVA 20. LIPNJA 

U ovih 20 godina rada 
ostvarila su se i neka tradici-
onalna natjecanja kao što su: 
veslački duatlon, regata Medu-
lin 500, natjecanje na veslač-

kim simulatorima i regata škole 
veslanja. Najviše novaca u ve-
slanju odlazi na veslačku opre-
mu koja je kupljena sredstvima 
lokalne zajednice, donacijama, 
sponzorima i vlastitim sredstvi-
ma. Današnji plovni park bro-
ji 20-ak regatnih brodova, ali s 
obzirom na broj djece u klu-
bu, brodova uvijek nedostaje. 
Zahvaljujući angažmanu upra-
ve, članova, roditelja i simpa-
tizera veslanja svake se godi-
ne obogaćuje. Povodom 20. 
godišnjice osnutka Veslačkog 
kluba Medulin pozivaju se svi 
budući veslači da upotpune 
ovaj mladi, ali uspješan klub i 
da 20. 06. 2018. u 18.00 sati 
dođu ispred obnovljenih pro-
storija kluba te budu nazočni 
svečanom otvaranju i prigod-
noj zabavi.

Napisao i snimio 
Saša NAUMOVIĆ 

VK Medulin

Bilo je to davno, 30. lipnja 
1998. godine, kada je na 
inicijativu tadašnjeg tre-

nera Vladimira Šestana, pred-
sjednika Palmira Lorencina i 
šačice entuzijasta osnovan VK 
Medulin. U svojim početcima 
klub je bio jako skroman, tek 
s nekoliko starih čamaca i ve-
sala dobivenih donacijama od 
drugih klubova. Svoje je uto-
čište pronašao u prostoru au-
tokampa Medulin. Godinama 
su članovi trenirali u neade-
kvatnim uvjetima, bez prozo-
ra, svlačionica, sanitarnih čvo-
rova pa i vode, osim one koja 
je dolazila s krova. Zimi su se 
smrzavali u trošnim prostori-
jama, ali im njihova volja nije 
dopuštala da odustanu. Go-
dine 2008. ostvarila se dese-
togodišnja želja, adaptiran je 
i zatvoren prostor, dobili su 
prostor teretane, svlačionice, 
hangar, veslači napokon ima-
ju prikladan prostor za svoje 
naporne treninge.

PREKRETNICA 
2009. GODINE 

 Njihov se naporan trud 
i rad isplatio kada su počele 
pristizati i prve medalje. Tije-
kom godina izmjenjivali su se 
treneri, tako da su u klubu u 
radu s djecom sudjelovali: Vla-
dimir Šestan, Sanja Veremezo-
vić te sadašnji Mladen Pavelić 
od 2008. godine i Saša Nau-
mović od 2010. godine.

Godine 2009. u Medulinu 
održalo se prvenstvo Republike 
Hrvatske u veslanju za osnovne 
škole na kojem su naši veslači 
zauzeli 1. mjesto pod imenom 
škole Dr. Mate Demarina. Bila 
je to prekretnica u radu kluba 
te od tada sve se veći broj djece 
priključuje klubu. Počinju pristi-
zati i prve medalje na državnoj 
razini. Prva državna medalja 
osvojena je 2010. godine. Do 
danas djeca koja pod budnim 

okom trenera treniraju u VK 
Medulin osvojila su deset na-
slova prvaka Republike Hrvat-
ske, deset drugih mjesta i pet-
naest trećih mjesta na državnoj 
razini te 2015. godine sveuku-
pno 1. mjesto u kategoriji ka-
deta B. Klub je iznjedrio i dva 
reprezentativca koji su nastu-

pili na europskom prvenstvu i 
na Olimpijskim igrama mladih. 
Godine 2010. osnovana je gru-
pa škole veslanja koja je godi-
nu dana kasnije osvojila sveu-
kupno 1. mjesto u Regionalnom 
kupu škole veslanja na kojem je 
sudjelovalo 5 klubova iz Istre i 
Kvarnera.

U KLUBU TRENIRA 
PEDESETERO DJECE

Kako su treneri ostvari-
li dobru komunikaciju i odnos 
s djecom, iz godine u godinu 
taj se broj povećao te se da-
nas u klubu nalazi pedesetero 
djece različitih uzrasta. Upra-
va kluba pokazala je odličnu 

VESLAČKI KLUB MEDULIN SLAVI 20 GODINA OD OSNUTKA

SVEČANO OTVORENJE   obnovljenih 
prostorija kluba 20. lipnja

Kada je 2017. godine nevrijeme uništilo infrastrukturu kluba, zajednička 
je suradnja došla do izražaja i u najgorem • Općina Medulin omogućila je 
sanaciju prostora kluba i time je klub mogao nesmetano nastaviti s daljnjim 
radom • Cilj trenera je učiti djecu ne samo veslanju, već i o međusobnim 
odnosima u klubu, o razumijevanju tuđih potreba i mogućnosti pa svatko ima 
priliku pronaći mjesto za sebe

Zapaženi rezultati:
2009. godina 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH za osnovne škole

2010. godina 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 4xKMA	 Dorić Marko, Pavelić Antonio, 
			   Bogdanović Matej, Šišić David 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xSŽA	 Šehić Alena, Bašić Danijela

2011. godina 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽB	 Stanko Margarita 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽA	 Kaić Marina 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 4xJMB	 Privrat Darko, Robert-David Pilar 
			   Pavelić Antonio, Dorić Marko 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2-JMB	 Pavelić Antonio, Robert-David Pilar 
-1. mjesto	 Regionalnog kupa škole veslanja 

2012. godina 
-8. mjesto	 Europsko	 4xJMA	 Privrat Darko (reprezentacija RH) 
	 prvenstvo-Bled 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽA	 Stanko Margarita 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 4xJMB	 Dorić Marko, Pavelić Antonio, 
			   Bogdanović Matej, Šišić David 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xLJMA	 Privrat Darko 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xJŽB	 Kaić Marina 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xKMB	 Kirac Martin, Buršić Mario 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 4xJMA	 Privrat Darko, Robert-David Pilar 
			   Pavelić Antonio, Dorić Marko

2013. godina 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽA	 Stanko Margarita 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xJŽB	 Kaić Marina 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 4xJMA	 Privrat Darko, Pavelić Antonio, 
			   Šišić David, Robert-David Pilar 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xJMA	 Pavelić Antonio. Šišić David

2014. godina 
-12. mjesto	 Olimpijske igre	 1xJŽA	 Kaić Marina 
	 mladih Kina 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xJŽA	 Kaić Marina 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xJMB	 Grgorović Ivan 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xJŽA	 Kaić Marina, Stanko Margarita

2015. godina 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH		  Sveukupno u kategoriji kadeti B 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xKMB	 Nolan Ilisić, Grgorović Josip 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xJŽA	 Kaić Marina, Stanko Margarita 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xKŽB	 Naumović Katia, 
			   Mijandrušić Ana Marija 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 2-JŽA	 Kaić Marina, Stanko Margarita 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽB	 Milošev Maja 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽA	 Kaić Martina

2016. godina 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xKŽB	 Naumović Katia, 
			   Mijandrušić Ana Marija 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽA	 Kaić Martina 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 4xJMB	 Grubeša Luka, Kovač Oskar,  
			   Milošević Ivan, Buršić Mario 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xSŽA	 Kaić Marina  
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xSŽA	 Kaić Marina, Stanko Margarita

2017. godina 
-1. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xJŽB	 Kaić Martina 
-2. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xKŽB	 Naumović Katia 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xKŽA	 Pilat Antonela,  
			   Mijandrušić Ana Marija 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2-JMB	 Grgorović Ivan, Ušić Teo 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 1xSŽA	 Kaić Marina 
-3. mjesto	 Prvenstvo RH	 2xSMA	 Grubeša Luka, Buršić Mario

La
ra 

VU
JIC

A
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ra 

VU
JIC

A

Prostori kluba nakon nevremena

Prostori kluba nakon uređenja Predsjednica kluba Alena Tatarević i načelnik Goran Buić prilikom otvorenja
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AUTOBUSNE LINIJERT KAMENJAK

Vozni red - PRIGRADSKE LINIJE - novo

ZIMA

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:30 6:30 7:10 9:00 10:30 11:50 12:40 13:40 14:30 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 5:35 6:30 7:10 10:30 12:40 14:30 15:20 17:25 20:30 6:30 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 20:30
LIŽNJAN 7:00 7:40 9:30 11:00 15:00 17:55 21:00 7:00 7:40 11:00 17:55 21:00 7:00 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10

LINIJA 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b

MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10
LIŽNJAN 6:15 7:10 12:30 13:20 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 6:15 13:20 15:10 16:00 12:30 14:20 16:00
PULA 6:50 7:40 7:45 8:20 10:10 11:40 13:05 13:55 14:55 15:40 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 6:50 7:40 8:20 11:40 13:55 15:45 16:35 18:35 21:40 7:40 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 21:40

LJETO

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 6:20 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 19:30 20:30 21:25
LIŽNJAN 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55

LINIJA 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c

MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55
LIŽNJAN 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 12:30 14:20 16:00 20:10 22:05
PULA 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 7:30 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 20:45 21:40 22:40

Direktne linije Pula - Medulin
Direktne linije Medulin -  Pula

Prošloga je mjeseca, točnije 
22. svibnja, proslavljen Dan 
zaštite prirode RH i Među-

narodni dan biološke raznoliko-
sti. Žitelji Općine Medulin mogu 
se pohvaliti izrazito visokim 
stupnjem biološke raznolikosti u 
svome kraju. Područje preman-
turskog poluotoka, na kojem se 
nalaze značajni krajobrazi Gor-
nji Kamenjak i Donji Kamenjak 
te medulinski arhipelag, smatra 
se jednim od žarišta biološke ra-
znolikosti (biodiversity hotspots), 
ali je ujedno zbog svog položaja 
i pristupačnosti atraktivnim pla-
žama, vrlo posjećeno mjesto u 
ljetnim mjesecima što stvara pri-
tisak na biljni i životinjski svijet 
koji tamo obitava. Kako bi se 
prirodni procesi odvijali neome-
tano, a prirodna dobra koristila 
na održiv način, Javna ustano-
va Kamenjak uredila je posjeti-
teljsku infrastrukturu. Uređena 
i prostorno adekvatno raspore-
đena infrastruktura povećat će 
kvalitetu posjeta i obogatiti sadr-
žaj. Najvažnije je što će kretanje 
posjetitelja usmjeriti izvan ugro-
ženih i posebno važnih staništa.

DONJI KAMENJAK I 
MEDULINSKI ARHIPELAG 

IMAJU 30-ak UVALA

Sa svojih 30-ak uvala i 
brojnim skrovitim mjestima za 
boravak i odmor značajni kraj-
obraz Donji Kamenjak i medu-
linski arhipelag prava su sredo-
zemna oaza opuštanja. Kako 
bi boravak posjetiteljima bio 
što ugodniji i kako bi se posje-
titelji zadržavali izvan područja 
prioritetnih staništa, Javna usta-
nova Kamenjak dala je izraditi 
10 stolova kojima su pridružene 
po dvije klupice. Stolovi i klu-
pe uniformiranog su izgleda, a 
materijalom, bojom i izgledom 
uklapaju se u okoliš.

Područje Donjeg Kame-
njaka vrlo je mozaičan prostor 
s različitim staništima. U ljetnim 
mjesecima kada je broj automo-
bila na tom području povećan 
u odnosu na ostali dio godine, 
posjetitelji pojedina staništa ko-
riste za parkiranje svojih vozila. 
Nažalost, takav neuredan i ne-
organiziran način parkiranja do-
vodi do cjepkanja i smanjenja 
staništa. Upravo su to neki od 
glavnih globalnih uzroka nestan-
ka staništa. Osim toga, stihijsko 
parkiranje povećava opasnost 

od pojave eventualnih požara, 
a uređena parkirališta jamac su 
za smanjenje tog rizika.

Kako bi se problem neu-
ređenog parkiranja na Kame-
njaku dugoročno riješio, Usta-
nova je na desetak lokacija 
pokrenula aktivnosti uređenja 
parkirališnih zona. Na taj bi na-
čin cjelokupan promet u miro-
vanju bio uredno organiziran i 
bez utjecaja na staništa koja su 
prioritetna za zaštitu. Parkirali-
šta će biti označena i ograđe-
na drvenim gredama, konopci-

ma ili manjim kamenjem koje 
će onemogućavati parkiranje 
izvan za to predviđenih mjesta.

UREĐENJE CESTE I 
ALTERNATIVNI PRIJEVOZ

Za potpuno uređenje pro-
metne infrastrukture Donjeg Ka-
menjaka nužno je urediti cestov-
nu infrastrukturu. Svjesni važnosti 
ispunjenja tog cilja, u JU Kame-
njak ubrzano rade na ishođenju 
potrebne dokumentacije potreb-
ne za ucrtavanje glavne promet-
nice u katastar. Nakon što se 
iskolčena čestica prometnice sni-
mi i uknjiži u katastar, postat će 
moguće njezino adekvatno, eko-
loški prihvatljivo uređenje. Uz ko-
rištenje financijskih sredstava koje 
nude fondovi i programi Europ-
ske unije, uređenje prometnice 
više neće biti financijski nedo-
stižno.

Budući da je tijekom godi-
na bilo i najavljivano, ove će se 
sezone uvesti i alternativni prije-
voz područjem značajnog krajo-
braza Donji Kamenjak i medulin-
skog arhipelaga. Cilj je omogućiti 
posjetiteljima pristup području 
bez korištenja vlastitih motornih 
vozila. Tako bi se njihov broj odr-
žao u granicama prihvatljivima za 
održivo korištenje područja i neo-
metano odvijanje prirodnih pro-
cesa.

Na rtu Škara, kao i na po-
dručju iznad uvale Franina, nalazi 
se (uz rt Marleru), jedino pozna-
to opisano stanište pustenastog 
jarmena (Anthemis tomentosa) u 
Hrvatskoj. Na Škari je, nakon vi-
šegodišnjeg odsustva, ponovno 
zabilježena i prisutnost primorske 
makovice (Glaucium flavum) čija 
populacija u Republici Hrvatskoj 
opada. Ove vrlo osjetljive vrste 
podložne su pritisku uzrokova-
nom turizmom pa će JU Kame-
njak zabraniti prometovanje ovim 
područjem s ciljem oporavka po-
pulacija spomenutih dviju strogo 
zaštićenih vrsta na Kamenjaku.

Tekst i fotografije 
JU Kamenjak

PROSLAVLJEN DAN ZAŠTITE PRIRODE REPUBLIKE HRVATSKE

Adekvatna posjetiteljska infrastruktura 
kao alat prema usmjerenijoj i 
kvalitetnijoj zaštiti bioraznolikosti 
PREMANTURSKE PUNTE

Anthemis tomentosa Pustenasti jarmen

Klupice i stolovi uklapaju se u ambijent okoliša

Uređena parkirna zona u uvali Škokovica

Premanturski poluotok 
mjesto je značajnih 
krajobraza Gornjeg i 
Donjeg Kamenjaka

Općina Medulin kao i 
ostale JLS, koje su ujed-
no i suvlasnici Pulapro-

meta, početkom su godine na 
svojim općinskim i gradskim vi-
jećima usvojile Ugovor o usluga-
ma u javnom prijevozu. Upravo 
je spomenuti ugovor temelj za 
pristupanje europskim fondovi-
ma i značajnom sufinanciranju 
u kupovini novih autobusa.

Također, primjenom Ugo-
vora prihvaćena je i drugačija 
metodologija obračuna nastalih 
obveza te su operater prijevoza 
i suvlasnici morali provesti ne-
ophodnu prilagodbu.

OSIM FINANCIJSKE, 
SLIJEDI I PRIJEVOZNA 

PRILAGODBA OD  
17. LIPNJA

Osim nove financijske pri-
lagodbe, započinje se i s prije-
voznom prilagodbom pa će 
upravo postojeća županijska li-
nija od 17. lipnja u ljetnom ras-
poredu započeti s drugačijim 
načinom prometovanja.

RADNIM DANOM I 
SUBOTOM 6 PUTA ZA 

PULU TE 9 PUTA  
IZ PULE ZA MEDULIN

Naime, od tada će mje-
štani Medulina od ukupnog 
broja polazaka tijekom radnog 
dana i subotom 6 puta direktno 
moći doći do Pule, a iz Pule di-
rektno za Medulin 9 puta; ne-
djeljom i blagdanom 4 puta di-
rektno do Pule, odnosno 5 puta 
direktno za Medulin. 

Broj polazaka ostao je 
isti kao i u prošlogodišnjoj 
prijevoznoj usluzi, no s pri-
mjenom drugačijeg načina 
prometovanja stanovnici Me-
dulina neće više morati ići u 
Ližnjan i Šišan da bi došli do 
Pule, već će direktnim polas-
cima moći ostvariti svoje pu-
tovanje. 

PREDNOST PREREGULACIJE 
U NAJVEĆOJ ĆE MJERI 

KORISTITI GRAĐANIMA
Ovime operater Pulapro-

met zahvaljuje čelnicima Opći-
ne Ližnjan i Općine Medulin na 
zajedničkoj suradnji u ostvariva-
nju bolje povezanosti mještana, 
ali i neminovnom prihvaćanju 
nove financijske obveze u skla-

du s Ugovorom o uslugama u 
javnom prijevozu. 

Nada se da će mješta-
ni Medulina vrlo brzo uvidjeti 
prednosti ove preregulacije te 
tako češće nego što je bilo do 
sada koristiti pruženu prijevo-
znu uslugu.

Igor ŠKATAR, Pulapromet

LJETNI RASPORED PROMETOVANJA PULAPROMETA OD MEDULINA DO PULE I POVRATNO

Nakon dugog čekanja 
Medulin dobiva 

DIREKTNE LINIJE ZA PULU!

Od ponedjeljka do 
subote 6 puta za Pulu 
te 9 puta iz Pule za 
Medulin 

Vozni red - PRIGRADSKE LINIJE - novo

ZIMA

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:30 6:30 7:10 9:00 10:30 11:50 12:40 13:40 14:30 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 5:35 6:30 7:10 10:30 12:40 14:30 15:20 17:25 20:30 6:30 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 20:30
LIŽNJAN 7:00 7:40 9:30 11:00 15:00 17:55 21:00 7:00 7:40 11:00 17:55 21:00 7:00 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10

LINIJA 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b

MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10
LIŽNJAN 6:15 7:10 12:30 13:20 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 6:15 13:20 15:10 16:00 12:30 14:20 16:00
PULA 6:50 7:40 7:45 8:20 10:10 11:40 13:05 13:55 14:55 15:40 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 6:50 7:40 8:20 11:40 13:55 15:45 16:35 18:35 21:40 7:40 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 21:40

LJETO

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 6:20 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 19:30 20:30 21:25
LIŽNJAN 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55

LINIJA 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c

MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55
LIŽNJAN 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 12:30 14:20 16:00 20:10 22:05
PULA 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 7:30 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 20:45 21:40 22:40

Direktne linije Pula - Medulin
Direktne linije Medulin -  Pula

Vozni red - PRIGRADSKE LINIJE - novo

ZIMA

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:30 6:30 7:10 9:00 10:30 11:50 12:40 13:40 14:30 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 5:35 6:30 7:10 10:30 12:40 14:30 15:20 17:25 20:30 6:30 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 20:30
LIŽNJAN 7:00 7:40 9:30 11:00 15:00 17:55 21:00 7:00 7:40 11:00 17:55 21:00 7:00 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10

LINIJA 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b

MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10
LIŽNJAN 6:15 7:10 12:30 13:20 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 6:15 13:20 15:10 16:00 12:30 14:20 16:00
PULA 6:50 7:40 7:45 8:20 10:10 11:40 13:05 13:55 14:55 15:40 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 6:50 7:40 8:20 11:40 13:55 15:45 16:35 18:35 21:40 7:40 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 21:40

LJETO

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 6:20 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 19:30 20:30 21:25
LIŽNJAN 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55

LINIJA 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c

MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55
LIŽNJAN 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 12:30 14:20 16:00 20:10 22:05
PULA 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 7:30 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 20:45 21:40 22:40

Direktne linije Pula - Medulin
Direktne linije Medulin -  Pula

LJETO / ŠIŠAN-LIŽNJAN-MEDULIN

Vozni red - PRIGRADSKE LINIJE - novo

ZIMA

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:30 6:30 7:10 9:00 10:30 11:50 12:40 13:40 14:30 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 5:35 6:30 7:10 10:30 12:40 14:30 15:20 17:25 20:30 6:30 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 20:30
LIŽNJAN 7:00 7:40 9:30 11:00 15:00 17:55 21:00 7:00 7:40 11:00 17:55 21:00 7:00 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10

LINIJA 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25b

MEDULIN 6:05 7:10 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:10 14:10 15:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 6:05 7:10 7:50 11:10 13:10 15:00 15:50 18:05 21:10 7:10 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 21:10
LIŽNJAN 6:15 7:10 12:30 13:20 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 6:15 13:20 15:10 16:00 12:30 14:20 16:00
PULA 6:50 7:40 7:45 8:20 10:10 11:40 13:05 13:55 14:55 15:40 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 6:50 7:40 8:20 11:40 13:55 15:45 16:35 18:35 21:40 7:40 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 21:40

LJETO

25
ŠIŠAN - LIŽNJAN - MEDULIN

RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA I PRAZNIK

PULA-PER. 11 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 5:35 6:20 7:10 9:00 10:30 11:50 12:30 13:40 14:30 15:20 16:40 17:25 19:30 20:30 21:25 6:20 9:00 11:50 13:40 15:20 17:25 19:30 20:30 21:25
LIŽNJAN 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 7:40 9:30 11:00 17:55 21:00 6:50 9:30 17:55 21:00
MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55

LINIJA 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25c 25b 25b 25b 25b 25c 25c 25c 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c 25b 25b 25c 25c 25c 25b 25c 25b 25c

MEDULIN 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 6:05 7:00 7:50 9:40 11:10 12:20 13:00 14:10 15:00 15:50 17:10 18:05 20:00 21:10 21:55 7:00 9:40 12:20 14:10 15:50 18:05 20:00 21:10 21:55
LIŽNJAN 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 6:15 12:30 13:10 14:20 15:10 16:00 17:20 20:10 22:05 12:30 14:20 16:00 20:10 22:05
PULA 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 6:50 7:30 8:20 10:10 11:40 13:05 13:45 14:55 15:45 16:35 17:55 18:35 20:45 21:40 22:40 7:30 10:10 13:05 14:55 16:35 18:35 20:45 21:40 22:40

Direktne linije Pula - Medulin
Direktne linije Medulin -  Pula
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OBLJETNICAOBLJETNICA

žana je 14. travnja 1993. godine, 
a otvorio ju je predsjednik do-
tadašnje skupštine Općine Pula 
Luciano Delbianco, a njome je 
predsjedao Luciano Mattichio. U 
25 godina održana je 171 sjedni-
ca Općinskog vijeća, a donijeto 
je 1675 odluka, zaključaka, de-
klaracija i rezolucija. Prvi prora-
čun Općine Medulin donijet je 
25. ožujka 1994. godine, a izno-
sio je 5.067.000,00 kuna, dok 
proračun za 2018. godinu iznosi 

180.516.950,00 kuna. S obzirom 
na broj donijetih odluka i ogro-
man porast proračuna, predsjed-
nik Marko Zlatić zahvalio je svima 
na doprinosu radu Općinskog vi-
jeća Općine Medulin i napretku 
Općine u 25 godina postojanja.

Načelnik Goran Buić odr-
žao je prezentaciju o planovima 
razvoja Općine Medulin u bu-
dućnosti, a istaknuo je razvoj-
ne projekte koje Općina Medu-
lin planira provesti te na kojima 

je započela raditi. Zaključkom 
„Nek’ za 25 godina naša djeca 
budu ponosna“ načelnik Goran 
Buić završio je prezentaciju.

Prikazan je i film − prilog 
TV Nove o 10-godišnoj suradnji 
s Općinom te dodijeljene su za-
hvalnice i spomenice svim pret-
hodnim načelnicima, predsjed-
nicima Općinskog vijeća i svim 
vijećnicima koji su s ponosom za-
ključili da se Općina Medulin ra-
zvija na ponos svih mještana.

SVEČANOST POVODOM 
OBILJEŽAVANJA  
DANA OPĆINE 

Dan Općine Medulin obi-
lježen je svečanom sjednicom 12. 
lipnja 2018. godine u Medulinu. 
Svečanosti su, uz načelnika Opći-
ne Medulin Gorana Buića, zamje-
nika načelnika Damira Demarina, 
predsjednika Općinskog vijeća 
Marka Zlatića te vijećnike aktual-
nog saziva prisustvovali i saborski 
zastupnik Anton Kliman, državni 
tajnik Ministarstva državne imo-

Ove godine obilježava se 
25 godina postojanja 
Općine Medulin koja je 

osnovana 1993. godine, a prva 
sjednica Općinskog vijeća odr-
žana je 14. travnja 1993. godine 
temeljem Zakona o izboru čla-
nova predstavničkih tijela JLS-a 
i uprave. Tom je prigodom pri-
premljen bogat kulturno-umjet-
nički program, a održane su i 
dvije svečane sjednice Općin-
skog vijeća Općine Medulin. 
Prva svečana sjednica održana 
je 14. travnja 2018. godine po-
vodom 25. obljetnice prve sjed-
nice Općinskog vijeća Općine 
Medulin, a druga svečana sjed-
nica održana je 12. lipnja 2018. 
godine kada se obilježava Dan 
Općine Medulin.

SVEČANOST POVODOM 
OBLJETNICE PRVE SJEDNICE 

OPĆINSKOG VIJEĆA

U subotu, 14. travnja 2018. 
godine svečana sjednica održa-
na je u Medulinu, a prisustvova-
li su i svi načelnici Općine Me-
dulin od 1993. godine do danas, 
svi predsjednici i vijećnici Op-
ćinskog vijeća. Načelnik Općine 
Medulin Goran Buić, zamjenik 
načelnika Damir Demarin, pred-
sjednik Općinskog vijeća Marko 
Zlatić te član uprave Med eko 
servis d. o. o. Enco Crnobori pri-
je početka svečane sjednice po-
ložili su cvijeće i zapalili svijeće 
u znak sjećanja na preminule vi-
jećnike na groblju u Medulinu i 
Premanturi.

Svečanu sjednicu otvorio 
je predsjednik Marko Zlatić koji 

je pozdravio sve prisutne, sa-
dašnjeg načelnika Gorana Bui-
ća, prethodne načelnike, pred-
sjednike Općinskog vijeća i sve 

vijećnike. Sve prisutne pozdra-
vio je i načelnik Goran Buić te 
istaknuo da zahvaljuje svima 
njima koji su svojim radom do-

prinijeli razvoju Općine kakvu 
danas poznajemo − najturistič-
kije i najrazvijenije općine.

PRVI PRORAČUN 5 MILIJUNA 
KUNA, DANAS − VEĆI OD 

180 MILIJUNA 

Predsjednik vijeća Marko 
Zlatić održao je kratku prezenta-
ciju o radu Općinskog vijeća tije-
kom 25 godina postojanja. Prva 
konstituirajuća sjednica Općin-
skog vijeća Općine Medulin odr-

OBILJEŽENO 25 GODINA POSTOJANJA OPĆINE MEDULIN

„NEK’ ZA 25 GODINA   NAŠA DJECA BUDU PONOSNA“

Načelnik Goran Buić održao je prezentaciju o 
planovima razvoja Općine Medulin u budućnosti, a 
istaknuo je razvojne projekte koje Općina Medulin 
planira provesti te na kojima je započela raditi • 
Zaključkom „Nek’ za 25 godina naša djeca budu 
ponosna“ načelnik Goran Buić završio je prezentaciju
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Dodijeljene svečane 
povelje i jedna povelja 

“Počasni građanin 
Općine Medulin”

Načelnik Goran Buić i predsjed-
nik vijeća Marko Zlatić dodijelili su 
povelju „Počasni građanin Općine 
Medulin“ velečasnom Anti Moči-
bobu koji je od rujna 1971. godine 
župnik u Medulinu, a upravljao je 
i župom u Pomeru sve do 1989. 
godine. 

Svečanu povelju Općine Medulin 
koja se dodjeljuje za izuzetan 
uspjeh u unapređivanju gospo-
darstva, znanosti, kulture i zaštite 
okoliša te ostalim područjima 
ljudskog stvaralaštva primili su: 
gđa Ljiljana Sirotić za dugogodišnju 
uspješnu suradnju s komunalnim 
društvima Općine Medulin kroz rad 
u Upravnom odjelu za decentraliza-
ciju, lokalnu i područnu samou-
pravu, prostorno uređenje Istarske 
županije, uljara „Nonno Bruno“ za 
dugogodišnji rad i velik utjecaj na 
razvoj maslinarstva naselja Banjo-
le, ali i cijele Općine, Martin Dolenc 
za iznimne rezultate koje je do 
sada postigao u kiteboardingu na 
državnim i svjetskim natjecanjima, 
Veslački klub Medulin za 20 godina 
postojanja te doprinos lokalnoj 
zajednici za kvalitetan sportski 
razvoj, udruga MedulinArt za 
održavanje mnoštva humanitarnih 
manifestacija kojima se približava 
umjetnost i kultura mještanima svih 
generacija, Fenoliga − udruga u 
kulturi za izrazit doprinos u razvoju 
kulture, prezentaciji i promociji 
kulturnog stvaralaštva, Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Općine Medulin 
za 40 godina postojanja i bezbroj 
intervencija u kojima su spašeni 
brojni životi te Darko Lorencin za 
osobit doprinos rastu i razvoju Op-
ćine Medulin u ulozi višegodišnjeg 
predsjednika Općinskog vijeća te 
pruženu podršku za vrijeme obna-
šanja dužnosti ministra turizma.

Načelnik Goran Buić održao je 
prezentaciju o planovima razvoja 
Općine Medulin u budućnosti

Načelnici Općine Medulin od 1993. godine do danas te predsjednici i vijećnici Općinskog vijeća Laureati općinskih priznanja u 2018. godini
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UMIROVLJENICI

U prostorijama premantur-
ske i vinkuranske škole, u 
organizaciji Sindikata umi-

rovljenika Hrvatske − Podružni-
ce Medulin policijski službenik 
Odjela za prevencije PU istarske 
Dragan Nikolić, održao je edu-
kaciju umirovljenika o poduzi-
manju preventivnih mjera kod 
kaznenih prijevara.

Policijski je službenik pri-
sutnima pojasnio najčešće obli-
ke prijevara starijih osoba − laž-
no predstavljanje, dovođenje u 
zabludu u pogledu tjelesnog ili 
materijalnog stanja i stradavanja, 
dovođenja u zabludu u pogle-
du marke i kvalitete proizvoda, 
iskorištavanje odsutnosti neke 
osobe, stresne situacije ili trenut-
nog duševnog stanja žrtve, što je 
osnovni cilj prevaranata koji ne 
biraju sredstva da ga postignu. 
Istaknuo je ulazak u dom žrtve, 
prezentirao je ponašanje poči-
nitelja u konkretnim primjerima 

iz prakse te prisutne je upozorio 
da počinitelji kod starijih osoba 
„računaju“ na njihovu iskrenost i 
poštenje te naučenu kulturu po-
našanja kako je pristojno svaku 
osobu pustiti u svoj dom. 

Na kraju edukacije, u raz-
govoru s okupljenim mještani-
ma zaključeno je da se kroz ova-
kav vid preventivnog rada može 
puno korisnih informacija sazna-
ti te potaknuti na razmišljanje. 

Osim toga, policijski službenik 
upoznao je starije osobe da je 
u sklopu projekta e-policija izra-
đena aplikacija s detaljnim upu-
tama kako na brz način, anoni-
mno, možete policiju obavijestiti 
o potencijalnom prekršaju ili ka-
znenom djelu.

Vera VIDMAR 
predsjednica SUH-a, 

podružnice Općine Medulin

ODRŽANA EDUKACIJA UMIROVLJENIKA O PREVENCIJI PRIJEVARA

NAJČEŠĆE PRIJEVARE STARIJIH 
osoba su lažno predstavljanje 

i dovođenje u zabludu

vine Tomislav Boban, zamjenik 
župana Istarske županije Fabri-
zio Radin, velečasni Ante Mo-
čibob, zamjenik gradonačelnika 
Grada Pule Robert Cvek, grado-
načelnik Grada Vodnjana Klau-
dio Vitasović, načelnik Općine 
Bale Edi Pastrovicchio, načel-
nik Općine Ližnjan Marko Rav-
nić, načelnik Općine Svetvinče-
nat Dalibor Macan, predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Ti-
njan Darko Banko, predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Bar-
ban Toni Uravić, načelnik Poli-
cijske uprave istarske Alen Kla-
bot, načelnik Policijske postaje 
Pula Vjekoslav Vukšić, načelnik 
Policijske postaje Rovinj Branko 
Bestulić, dozapovjednik Vatro-
gasne zajednice Istarske župa-
nije Božidar Mezulić, predsjed-
nik DVD-a Medulin Marino 
Mihovilović, vijećnici Županij-
ske skupštine Divna Radolović 

Rosanda i Vili Rosan-
da, izvršna direktori-
ca Arena Hospitality 
Group Milena Perko-
vić, ravnatelji javnih 
ustanova, direkto-
ri komunalnih tvrt-
ki, županijski i op-
ćinski pročelnici te 
brojni uzvanici i 
gosti.

S v e č a n a 
sjednica započe-
la je himnama u 
izvedbi sopra-
nistice Eleono-
re Dobrović u 
pratnji Luke Brgića na 
harmonici, a prvi se prisutni-
ma obratio predsjednik Općin-
skog vijeća Marko Zlatić koji se 
osvrnuo na rad Općinskog vi-
jeća u posljednjih 25 godina te 
prezentirao je izvješće o radu u 
posljednjih godinu dana. 

PREDSTAVLJENI PLANOVI 
ZA BUDUĆNOST 

Načelnik Goran Buić 
osvrnuo se na prošlost i rad 
svih dosadašnjih načelnika, a 
predstavio je i planove za bu-

dućnost.  Dogradnja Osnov-
ne škole dr. Mate Demarina 
u Medulinu te OŠ Banjole, iz-
gradnja vrtića u Pomeru i Pre-
manturi, izgradnja Doma za 
umirovljenike, Centra za mla-
de i Kulturnog doma, uređe-
nje Arheološkog parka Vižula, 
kamenoloma Cave Romanae, 
sportskih centara Medulin, 
Banjole, Premantura, Pomer, 
Vinkuran i Pješčana Uvala te 
izgradnja pješačko − bicikli-
stičkih staza samo su neki od 
projekata koje Općina Medu-
lin planira provesti.

Zamjenik župana Istar-
ske Županije Fabrizio Radin 
pohvalio je rad Općine Me-
dulin te istaknuo da Istarska 
županija u skladu sa svojim 
resursima podržava razvoj 
jedinica lokalne samoupra-
ve. Naglasio je da s obzirom 
na do sada učinjeno, budu-
će planove i općinski prora-
čun, Medulin zaslužuje sta-
tus grada. 

Prisutnima se obratio 
državni tajnik Ministarstva 
državne imovine Tomislav 
Boban koji je istaknuo da ob-
zirom na količinu planiranih, 
a gotovo i pripremljenih pro-
jekata Medulin zaslužuje biti 
grad. Naglasio je da je Mini-
starstvo državne imovine na 
raspolaganju za suradnju što 
je i dokazano dosadašnjom 
suradnjom s Općinom Me-
dulin.

Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin

La
ra 

VU
JIC

A
La

ra 
VU

JIC
A

La
ra 

VU
JIC

A

U završnom djelu edukacije 
umirovljenicima su poslani savjeti:

- ne puštajte nepoznate osobe u svoje domove − budite sumnjičavi;
- pitajte osobu tko je, odakle dolazi i što želi od vas;
- ako se osoba predstavi kao službena osoba, tražite da vam pokaže 

službenu iskaznicu;
- unatoč službenoj iskaznici, prije puštanja u svoj dom telefonom provjerite 

je li služba koju navodno predstavlja, uputila službenu osobu kod vas;
- ne dajte se impresionirati odlučnim nastupom nepoznatog, njegovom 

titulom i slično;
- ne nasjedajte na trikove poput nesvjestice, malaksalosti ili bolesti;
- ne nasjedajte na pokušaje ulične prodaje raznih proizvoda;
- samo nekvalitetna, neoriginalna i roba sumnjivog podrijetla može se 

prodavati po znatno nižim cijenama od uobičajenih;
- oprez kod konverzacija i transakcija novčanih i drugih vrijednosti;
- vaši osobni podaci su zaštićeni zakonom i može ih prikupljati samo onaj 

tko je za to zakonom ovlašten ili onaj tko za to dobije vaš pristanak;
- zapamtite izgled osobe, boju kose i očiju, visinu, stas i karakteristične 

znakove (madeže, ožiljke i sl.);
- zapišite registracijsku oznaku vozila kojim su osobe došle, boju, marku i 

druge karakteristične detalje vozila;
- lopovi i prevaranti u pravilu koriste malo trikova, ali u različitim varijan-

tama, oni mole za pomoć ili manju uslugu, lažno se predstavljaju kao 
službene osobe ili jednostavno tvrde da vas poznaju − svi ti izgovori služe 
jednom cilju − da otvorite vrata, pustite počinitelja u svoj životni prostor 
kako bi vas okrao ili prevario − ne dozvolite da dođe do toga;

- DOJAVITE SLUŽBI 192 sva opažanja o sumnjivim i nepoznatim osobama.
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Svečanu tortu razrezali su načelnik Goran Buić i predsjednik 
Općinskog vijeća Marko Zlatić

Načelnik Goran Buić i predsjednik 
vijeća Marko Zlatić dodijelili su 
povelju „Počasni građanin Općine 
Medulin“ velečasnom  
Anti Močibobu

OBLJETNICA
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xxxNAŠE UDRUGE

škole s koreografijom „Emerald 
city“ osvojile su 2. mjesto. Na 
Plesomaniji − županijskom na-
tjecanju za djecu do 4. razre-
da osnovne škole koje se odr-
žalo 12. svibnja 2018. u Buzetu 
sudjelovalo je 13 ple-
sača Piruete i s ko-
reografijom „Vese-
li vilenjaci“ u velikoj 
konkurenciji osvojili 
su 2. mjesto.

POSEBNA 
NAGRADA ZA 

NAJMLAĐE 
PLESAČE 

Najmlađi plesa-
či Piruete po prvi put 
sudjelovali su ove go-
dine na velikom ple-
snom natjecanju In-
ternational dance 
Open koje se održa-
lo 11. svibnja 2018. 
u Areni Zagreb. Na 

ovom je natjecanju sudjelova-
lo pedeset plesačica i plesača 
Piruete. Predstavili su se s pet 
koreografija i sa svakom osvo-
jili nagradu. S koreografijama 
„Igra vila“ i „We go together“ 

osvojili su dva prva mjesta, s 
koreografijom „Witch party“ 2. 
mjesto te 1. mjesto s koreogra-
fijama „Little explorers“ i „Bre-
ath of life“. Koreografija „Breath 
of life“ osvojila je posebnu na-

gradu − poziv i kvalifikaciju za 
World dance talents cup koji će 
se održati u listopadu u Berga-
mu − Milanu.

Osim na natjecanjima, 
plesači Piruete sudjeluju i na ra-

znim festivalima i na-
stupima. Tako su dru-
gu godinu za redom 
sudjelovali na obi-
lježavanju Svjetskog 
dana plesa u Rovinju. 

Piruetama na-
dalje slijede razni ljet-
ni nastupi te završ-
ne ljetne produkcije, 
usavršavanja i radio-
nice kroz ljetne pra-
znike kako bi u novoj 
školskoj godini ostva-
rili još bolje rezultate.

Paola ŠIMUNOVIĆ 
voditeljica Plesnog 

studija Pirueta 
Medulin

Plesni studio Pirueta Medu-
lin kao samostalna udruga 
djeluje tri godine iako ima 

dugu tradiciju djelovanja u Me-
dulinu više od 25 godina. Ple-
sni studio Pirueta okuplja sto-
tinjak djece, mladih i odraslih 
koji svakodnevno treniraju pod 
stručnim vodstvom Mare Laza-
rić i Paole Šimunović. Od naj-
mlađe dobi uče razne plesne 

stilove od baleta, suvremenog 
i modernog plesa, jazz dancea 
i urbanih plesnih tehnika. Uz 
to, ponuđeni su im i dodatni 
satovi zumba fitnessa, gimna-
stike, kondicijski treninzi te ra-
zne plesne radionice kako bi 
se razvijali u svim smjerovi-
ma i kontinuirano napredova-
li i usavršavali se. Pripremaju 
razne plesne produkcije i ma-

nifestacije te sudjeluju na ple-
snim festivalima i natjecanjima. 

REKORDAN BROJ PLESAČA 
NA MEDULINSKOJ RIVI 

Protekla godina bila je 
vrlo uspješna za plesače Pi-
ruete, a i ova godina nastavi-
la se u istom tonu. Sudjelovali 
su na raznim plesnim natjeca-
njima i festivalima te s Opći-

nom Medulin organizirali vrlo 
uspješno obilježavanje Svjet-
skog dana plesa. Na medulin-
skoj Rivi kod fontane ove se 
godine okupio rekordan broj 
plesača, njih čak 230 iz 12 ple-
snih skupina. 

Plesači Piruete sudjelova-
li su od 10. do 11. ožujka na 
međunarodnom plesnom na-
tjecanju ESDU DanceStar u 
Opatiji na kojem su u katego-
riji contemporary modern chil-
dren s koreografijom „Be your 
own kind of beautiful“ osvo-
jili 2. mjesto te se s tom ko-
reografijom i s još dvije druge 
kvalificirali na svjetsko natjeca-
nje DanceStar World finals Po-
reč 2018. 

Krajem travnja i počet-
kom svibnja održala su se i 
županijska natjecanja. Na 22. 
plesnom susretu Istre u Pazinu 
sudjelovalo je 18 plesačica Pi-
ruete te u velikoj konkurenciji u 
kategoriji viših razreda osnovne 

VIŠESTRUKO NAGRAĐEN MEDULINSKI PLESNI STUDIO

USPJEŠNA GODINA  
za plesače Piruete
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Plesači Piruete 
sudjelovali su od 
10. do 11. ožujka 
na međunarodnom 
plesnom natjecanju 
ESDU DanceStar u 
Opatiji na kojem su u 
kategoriji contemporary 
modern children s 
koreografijom „Be your 
own kind of beautiful“ 
osvojili 2. mjesto te se 
s tom koreografijom 
i s još dvije druge 
kvalificirali na svjetsko 
natjecanje DanceStar 
World finals Poreč 
2018. 

Voditeljica Paola Šimunović za vrijeme treninga
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CIVILNA ZAŠTITASPORT

Prvog vikenda u travnju Pre-
mantura je bila centar MTB 
sporta u Hrvatskoj. Dvod-

nevni outdoor  festival koji je 
odlično organizirala udruga 
KBBXS Adrenalina, uz potporu 
TZO Medulin i JU Kamenjak, 
činile su dvije MTB utrke. Obje 
su dio UCI kalendara za 2018. 
godinu. Najprestižnija utrka 
održala se u subotu 31. ožujka 
2018. gdje je na prvoj utrci se-
zone 22. XCO Premantura UCI 
C1 nastupilo više od 400 na-
tjecatelja u 22 kategorije. Došli 
su iz Hrvatske, Francuske, Nje-
mačke, Švicarske, Portugala, 
Poljske, Mađarske, Italije, Češ-
ke, Slovenije, Austrije, Bosne i 
Hercegovine te Crne Gore.

MEĐUNARODNA UTRKA S 
BODOVIMA ZA SVJETSKU 

RANG LISTU

Utrka je pod kategorijom 
C1 u kalendaru Svjetske bicikli-
stičke federacije (UCI) i nosila 
je vrijedne bodove za svjetsku 
ljestvicu. U najjačoj kategori-
ji muški Elite nastupilo je 108 
natjecatelja, a u ženskoj Elite 
kategoriji 35 natjecateljica. Od 
samoga starta bilo je jako uz-
budljivo i posjetitelji su mogli 
uživati gledajući na djelu po-
najbolje vozače iz ovoga dijela 
Europe. Po priznanju mnogih i 
ove je godine utrka bila uzbud-
ljiva i atraktivna te na kraju kao 
pobjednik kod vozača slavio je 
Luca Braidot iz Italije, a kod vo-

začica Jitka Škrnitzlova iz Češ-
ke. Najbolji hrvatski predstav-
nici bili su Matej Skuzin (BBK 
Požega) i Gorana Težak (KBBXS 
Adrenalina). 

Treba istaknuti da se utr-

ka 22. XCO Premantura mogla 
gledati uživo putem live strea-
minga na www.istralive.com. U 
prijenosu je korištena cable ka-
mera čime je, uz grafički prikaz 
rezultata i prolaznih vremena u 
stvarnom vremenu, dodana oz-
biljnost i atraktivnost prijenosu 
uživo. Istog dana navečer snim-
ka prijenosa mogla se gledati na 
Sportskoj televiziji. 

ODRŽANA JE I MARATHON 
UTRKA ZA KUP HRVATSKE 

S PETSTOTINJAK 
NATJECATELJA

Drugog dana festivala u 
nedjelju, 01. travnja 2018. odr-
žao se 6. XCM Kamenjak Rocky 
Trail UCI C3 maraton za kup 
Hrvatske koji je također okupio 
velik broj natjecatelja. Nastupi-
lo je više od 500 natjecatelja u 

13 kategorija. Na svoje su došli 
amateri, ali i potpuni rekreativ-
ci koje je ovamo „pozvala“ lju-
bav prema biciklima i prelijepoj 
prirodi Gornjeg i Donjeg Kame-
njaka kuda je vodila staza. Sta-
za maratona za najjače katego-
rije bila je duga ukupno 60 km 
(3 x 20 km). U napetoj utrci do 
samoga kraja u kojoj se nekoli-
ko vozača izmjenjivalo na vode-
ćoj poziciji slavio je Filip Adel iz 
Češke.  Ukupno najbolja u žen-
skoj Elite kategoriji bila je Bar-
bara Benko iz Mađarske. Naj-
bolji hrvatski predstavnici bili 
su Anthony Bilić (KBBXS Adre-
nalina) i Gorana Težak (KBBXS 
Adrenalina). 

Oba dana festivala održa-
vao se sajam na kojem su bili 
izloženi štandovi raznih pro-
izvođača bicikala i outdoor 
opreme.  

Svi željni ovakvih sport-
skih uzbuđenja mogu se obra-
titi Klubu brdskog bicikliz-
ma i ekstremnih sportova 
KBBXS ADRENALINA. (tel./fax. 
052/505250; mob: 091 521 
0028; 091 204 9655, adrena-
lina@adrenalina.hr, www.adre-
nalina.hr)

Napisao Mihael PUSTIJANAC 
predsjednik kluba Adrenalina 

Snimio  
Jovan JOVANOVIĆ DURAN

MOUNTAIN BIKE DANI U PREMANTURI: KAMENJAK ROCKY TRAILS OD 31. OŽUJKA DO 1. TRAVNJA

PREMANTURA JE UGOSTILA 
dvodnevni outdoor festival s 
dvije mountain bike utrke

Šesti po redu Dani civilne 
zaštite, u organizaciji Služ-
be civilne zaštite Vatroga-

sne zajednice Istarske župani-
je, održani su 17. svibnja 2018. 
godine u Vatrogasnom Domu 
DVD-a Medulin. Tim povo-
dom održana je  konferencija 
na temu „Zrakoplovne nesreće 
i civilna zaštita”. 

Sudionike konferencije 
pozdravio je Stjepan Huzjak, 
zamjenik ravnatelja DUZS-a 
Zagreb koji je naročito pohva-
lio organizaciju sustava civilne 
zaštite Istarske županije, ista-
knuvši rad Službe CZ VZIŽ-a, 
kao jedinstven primjer rada i 
djelovanja u sustavu civilne za-

štite na razini Istarske županije 
i Republike Hrvatske, koja je i 
organizirala Dane civilne zašti-
te. Na konferenciji su sudjelova-
li Goran Buić, načelnik Općine 
Medulin, Dino Kozlevac, zapo-
vjednik VZIŽ-a, ujedno i na-
čelnik Stožera CZ IŽ-a te De-
nis Stipanov, voditelj Službe CZ 
VZIŽ-a koji je i otvorio 6. me-
đunarodne Dane civilne zaštite. 

Zračna luka Pula u surad-
nji s interventnim službama i 

ustanovama lokalne zajednice 
istog je dana u popodnevnim 
satima, održala vježbu mogu-
ćeg izvanrednog događaja ne-
sreće zrakoplova u neposrednoj 
blizini zračne luke pod nazivom 
„Firefox 2018.“

Na vježbi su sudjelovali: 
Služba Civilne zaštite VZIŽ-a, 
Stožer Civilne zaštite IŽ-a, Dr-
žavna uprava za zaštitu i spaša-
vanje − Područni ured Pazin, 
Zavod za hitnu medicinu IŽ-a, 

JVP Pula, Društvo Crvenog križa 
IŽ-a, MUP − PU Istarska, Cro-
atia Airlines, Hrvatska kontrola 
zračne plovidbe te volonteri koji 
su glumili putnike, stjuardese i 
pilote. U pokaznoj vježbi sudje-
lovalo je 235 osoba − pripadni-
ka operativnih snaga sustava ci-
vilne zaštite i volontera.

Denis STIPANOV 
Voditelj službe civilne zaštite 

Istarske županije

ODRŽANI 6. DANI CIVILNE ZAŠTITE U MEDULINU

Ovogodišnja tema − 
ZRAKOPLOVNE NESREĆE

Stjepan Huzjak

Dino Kozlevac

Denis Stipanov

Goran Buić
Zračna luka Pula u suradnji s interventnim službama i ustanovama 
lokalne zajednice istog je dana u popodnevnim satima održala vježbu
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NAŠA DJECADOGAĐANJA

Na bazenu Hotela Park 
Plaza Belvedere 10. svib-
nja 2018. održan je za-

vršni trening prve škole pliva-
nja za djecu predškolske dobi 
koja pohađaju Dječji vrtić Me-
dulin. Nakon 12 tjedana mar-
ljivog rada djece i odgojitelji-
ca, puno strpljenja i upornosti 
i hvalevrijednoj suradnji s trene-
rima ronilačkog sportskog kluba 
„Mladost“ Medulin Leom Ikić 
Ćupev i Robertom Ćupevom, 
46-ero djece u godini pred po-
lazak u osnovnu školu u pot-
punosti je svladalo vještine bo-
ravka u vodi, prevladalo strah 
od vode i dubine i usvojilo ele-
mente nekih plivačkih tehnika. 

Aktivnosti obuke nepliva-
ča odvijale su se utorkom, sri-
jedom i četvrtkom, od 8.30 do 
9.30 sati, od prve polovice ve-
ljače 2018. sve do završnog su-
sreta kada su djeca stečene 
vještine, svojim roditeljima po-
kazala u 25-metarskom bazenu. 

PROGRAM VRTIĆA 
UZ FINANCIRANJE 

SREDSTVIMA OPĆINE 

Ovom vrstom aktivnosti 
Dječji vrtić Medulin među pr-
vima u Istri (prethodno je to za-
bilježeno samo u vrtićima Grada 
Umaga) dokazuje spremnost da 
razvija svoje programe i kvalite-
tu boravka djece u vrtiću, pose-
bice kada su u pitanju vještine 
vezane za sigurnost djece tije-
kom boravka i bavljenja sporto-
vima na vodi. 

Cjelokupan rad zahtijevao 
je provedbu niza promjena u 
organizaciji rada vrtića, radnog 

vremena odgojitelja i tehničkog 
osoblja, organizaciju transporta 
djece i, u konačnici, iznimno ve-
lik entuzijazam i zalaganje odgo-
jiteljica koje su djecu pratile na 
aktivnosti i brinule se o očuvanju 
zdravstvenog integriteta djece 
prije, tijekom i nakon treninga. 

Temeljem navedenog pri-
stupa radu uspjeh koji su dje-
ca pokazala, osmjeh na dječjem 
licu i zadovoljstvo roditelja čine 
nas ponosnima na postignute 
rezultate.

Program prve škole pliva-
nja u redovnom programu vr-
tića financiran je sredstvima 
Općine Medulin temeljem na-
tječaja za programe javnih po-
treba te Dječjeg vrtića Medu-
lin i u cijelosti dostiže iznos od 
40.000,00 kn uloženih u najam 
bazena, nabavu opreme (kape, 
naočale, pomoćne plivačke plo-
če i sl.), prekovremeni rad odgo-
jiteljica, troškove trenera i prije-
voz djece.

Svečana završnica obilje-
žena je tortom i diplomama te 

željom djece i roditelja da se s 
ovakvim aktivnostima nastavi 
i u budućem radu vrtića, ali i 
promocijom plivačkog sporta u 

Općini Medulin kroz programe 
rada s djecom.

Tekst i fotografije 
RSK Mladost 

ODRŽAN ZAVRŠNI TRENING ŠKOLE PLIVANJA ZA DJECU

VJEŠTINE BORAVKA U VODI 
svladalo 46-ero djece

Ovom vrstom 
aktivnosti Dječji vrtić 
Medulin među prvima 
u Istri (prethodno je 
to zabilježeno samo 
u vrtićima Grada 
Umaga) dokazuje 
spremnost da razvija 
svoje programe i 
kvalitetu boravka djece 
u vrtiću

U subotu 21. travnja 2018. 
godine uspješno je odr-
žana 13. međunarodna 

manifestacija maslinara i ulja-
ra ekstra djevičanskog maslino-
vog ulja „Ulika 2018“ u hotelu 
Sensimar u Medulinu. Manife-
stacija je otvorena u 17 sati po-
zdravnim govorima zamjenika 
načelnika Općine Medulin Da-
mira Demarina i predsjednika 
udruge Ulika Marija Crnobori-
ja. Nakon službenog otvorenja 
ovogodišnje Ulike, uslijedio je 
nastup Serđa Valića, a u 17.30 
održana je pokazna rezidba 
maslina koju je demonstrirao 
dip. ing. agr. Edi Družetić. Po-
tom je Družetić održao preda-
vanje o aktualnostima u ma-
slinarstvu te uslijedio je kratki 
osvrt predstavnika udruge Olea 

iz Zadra na panel i provedeno 
ocjenjivanje uzoraka ulja s ovo-
godišnje smotre.

Prisutnima su se uz pred-
sjednika udruge Marija Crnobo-
rija te zamjenika načelnika Op-
ćine Medulin Damira Demarina, 
prije dodjele priznanja i nagrada 
obratili i dr. sc. Ezio Pinzan, pro-
čelnik Upravnog odjela za po-
ljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
Županije te Aldo Dobrovac, di-
rektor Turističke zajednice Op-
ćine Medulin.

20. OBLJETNICA OSNUTKA 
UDRUGE ULIKA

Uz naglasak na tomu 
kako je Ulika uspješna, već 
tradicionalna, međunarodna 
smotra maslinara i uljara te 

kvaliteta ulja koja se na njoj 
prezentiraju svake godine sve 
je viša, govornici su pohvali-
li organizatora, Poljoprivred-
nu udrugu Ulika, koja ove go-
dine slavi 20 godina postojanja 
i rada te s obzirom na to da 
broji 140 aktivnih članova koji 
skrbe o više od 60.000 staba-
la maslina, predstavlja jednu 
od najbrojnijih takvih udruga 
u zemlji. Udruga smotru orga-
nizira uz financijsku i logistič-
ku potporu Općine Medulin, 
TZ Općine Medulin i Istarske 
županije. 

UZORCI PRISTIGLI IZ CIJELE 
ISTRE, DALMACIJE I ITALIJE

Na ovogodišnju manife-
staciji pristigli su uzorci iz ci-
jele Istre, Dalmacije te Itali-
je. Ocijenjen je 101 uzorak. 
U prvih deset, s osvojenom 
zlatnom medaljom u katego-
riji „Top 10“ pozicionirali su 
se redom od desetog do če-
tvrtog mjesta: Anton Orlić iz 
Fažane, OPG Lupieri iz Vod-
njana, OPG Stipančić iz Pule, 
OPG Marino Kraljević Reale iz 
Brtonigle, OPG Adriana i Slo-
bodan Car iz Vintijana, Agro-
produkt d. o. o. iz Pule, Zo-
ran Zanini iz Rovinja. Šampioni 
Ulike 2018., najbolje ocijenje-
ni u ovogodišnjoj konkurenci-
ji, dobitnici glavnih nagrada i 
zlatnih medalja su: na 3. mje-
stu OPG NINO ČINIĆ iz Kra-
sice (za višesortno ulje), na 2. 
mjestu MARIO CRNOBORI iz 
Banjola (za istarsku bjelicu) te 
na 1. mjestu, AGROPRODUKT 
d. o. o. iz Pule (za bužu).

Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin

ODRŽANA 13. MEĐUNARODNA MANIFESTACIJA „ULIKA 2018“

Ocijenjen 101 UZORAK

Šampioni Ulike 2018., najbolje ocijenjeni u 
ovogodišnjoj konkurenciji, dobitnici glavnih 
nagrada i zlatnih medalja su: na 3. mjestu OPG 
NINO ČINIĆ iz Krasice (za višesortno ulje), na 
2. mjestu, MARIO CRNOBORI iz Banjola (za 
istarsku bjelicu) te na 1. mjestu, AGROPRODUKT 
d. o. o. iz Pule (za bužu)

PREDSTAVNICI OPĆINE MEDULIN NA VENECIJANSKOJ FESTI DELLA SENSA

Prsten kao znak kulturnog bratimljenja s Venecijom
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Tijekom vikenda 12. − 13. 
svibnja 2018. godine u Ve-

neciji održala se dvodnevna tra-
dicionalna proslava najstarije i 
najvažnije venecijanske manife-
stacije − Festa della Sensa, po-
znate još i kao „Vjenčanje s mo-
rem” na kojoj je uime Općine 
Medulin, na poziv Grada Vene-
cije, sudjelovao donačelnik Da-
mir Demarin. Kroz svečanost 
razmjene prstena posljednjih je 
godina obnovljena tradicija, koja 
je rezultirala kulturnim bratimlje-
njem brojnih gradova, a ove je 
godine Venecija potvrdila povije-
snu poveznicu Serenissime sa su-
sjednim gradovima na hrvatskoj 

obali Mediterana: Medulinom, 
Pulom, Porečem, Rovinjem, Lo-

šinjem, Cresom i Rabom. Osim 
svečanog čina uručenja prstena, 
i ostalih popratnih događanja u 
sklopu bogatog programa, tom 
su prilikom istarski i kvarnerski 
predstavnici JLS-a razgovarali u 
duhu dobre međunarodne su-
radnje, europskih projekata te 
prekogranične suradnje između 
Regije Veneto i Istre.

Pohvalna je inicijativa gra-
donačelnika Venecije, Luigija 
Brugnara, koji je tijekom pro-
tekle godine tako sazvao i po-
vezao gradove, općine i regije s 
kojima Venecija ima zajedničku 
povijest i mnoštvo kulturnih obi-
lježja. Ove je godine došao red 

i na Istru i Kvarner. Iako smo u 
različitim državama, dijelimo po-
vijest koja je ostavila velik trag u 
našoj današnjici, što je vidljivo iz 
brojnih kulturnih spomenika koji 
su nam ostali u nasljeđu, a po-
najviše u samom tradicionalnom 
istarskom govoru koji je ispreple-
ten s venecijanskim dijalektom.

Živimo u dvije odvojene 
stvarnosti koje su jako bliske i koje 
bi se Jadranskim morem trebale 
spajati, a ne razdvajati, kako bi se 
stvorile nove prilike za suradnju i 
kvalitetniji razvoj obiju regija.

Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin
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DOGAĐANJAVIŽULA

U Premanturi je 24. travnja 
2018. svečano obilježena 
96. godina rođenja mon-

sinjora Antuna Bogetića otkriva-
njem spomen-ploče na njego-
voj rodnoj kući u centru mjesta. 
Događaju je uz rodbinu, mje-
štane Premanture i predstav-
nike Općine Medulin prisu-
stvovalo 50-ak sjemeništaraca 
i svećenika te Piergiorgio De 
Angelis, ravnatelj Biskupijsko-
misijskog sjemeništa „Redemp-
toris mater” iz Pule.

Prije svečanog otkrivanja 
spomen-ploče svećenici su se 
okupili u molitvi u župnoj cr-

kvi sv. Lovre u Premanturi uz 
vlč. Antuna Nižetića, župnika 
Pomera i Premanture.

Potom se pred rodnom 
kućom pokojnog biskupa Bo-
getića načelnik Općine Medu-
lin Goran Buić obratio prisutni-
ma pozdravnim govorom te s 
vlč. Antunom Nižetićem sveča-
no otkrio spomen-ploču na ko-

joj stoji natpis:
U ovoj kući rodio se i pro-

veo djetinjstvo mons. Antun Bo-
getić 1922. − 2017. porečki i 
pulski biskup “U tebe se Gos-
podine uzdam” umro je na gla-
su svetosti 24. 04. 2018.

Uz pjesmu sjemeništara-
ca i nadahnuti govor preman-
turskog župnika velečasnog 

Antuna Nižetića, spomen-plo-
ča otkrivena na dan biskupova 
rođenja bit će trajni spomen 
mještanima i posjetiteljima na 
velikog premanturskog sina, 
monsinjora Antuna Bogetića.

Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin 

Snimio Mario ROSANDA

POVODOM 96. OBLJETNICE ROĐENJA

Na rodnoj kući mons. 
Bogetića svečano 

otkrivena spomen-ploča

Kadeti, kadetkinje, mlađi ka-
deti i mlađe kadetkinje RSK 

„Mladost” Medulin čiji sastav 
čine Marco Cafolla, Martina Pe-
kica, Luka Vasilić, Teo 
Dobran, Toni Pekica, 
Meri Bernobić, Lana 
Rački, Marta Gortan, 
Barbara Matika, Miha-
el Botić, Karlo Relja-
nović, Roko Peruško, 
Luka Bernobić, Luka 
Medić, Eric Ilisić, Ma-
tija Ritoša, Gabriel Pe-
tranović i David Relja-
nović nastupili su na 
kadetskom i mlađe 
kadetskom Državnom 
prvenstvu u plivanju 
perajama koje se odr-
žalo u Koprivnici. 

RSK „Mladost“ 
treći po zbroju bodova

Uz mnoge osobne rekorde 
RSK „Mladost“ osvojio je i mno-
gobrojne medalje. Kadet Marco 
Cafolla je u pet trka bio prvi i to 
na 50, 100, 200, 400, 800 pp, 
dok je kadetkinja Martina Peki-
ca doplivala do bronce na 50, 

400 i 800 pp. Mlađa kadetkinja 
Barbara Matika doplivala je do 
srebra u disciplinama 50, 100, 
400 i 800 pp dok je na 200 pp 
postala državnom prvakinjom. 
Mlađa kadetkinja Marta Gortan 
na 800 pp bila je treća dok je 

u istoj kategoriji u disciplini 50 
bf Meri Bernobić bila druga. U 
kadetskoj muškoj štafeti (Vasilić, 
Botić, Dobran, Cafolla) na 4 × 
100 bf došli su do trećeg mjesta 
dok je ženska mlađe kadetska 
štafeta (Gortan, Rački, Berno-

bić, Matika) bila dru-
ga u štafetama 4 × 
50 pp i 4 × 100 bf. 
U ukupnom poret-
ku zbrojem bodova 
među dečkima RSK 
„Mladost“ osvojila je 
treće mjesto kao i u 
ukupnom poretku 
među klubovima.

U isto vrijeme 
natjecatelji Valenti-
na Cafolla i Matej 
Bosak nastupili su 
na međunarodnom 
mitingu “Diamant 
Cup” koji se održava 
u Kaposvaru u Ma-

đarskoj. Valentina Cafolla bila je 
četvrta u disciplini 100 pp, dok 
je Matej Bosak osvojio bronce u 
disciplinama 200 i 400 bf.

Tekst i fotografije 
RSK Mladost

ODRŽANO PRVENSTVO U PLIVANJU „DIAMANT CUP“

Brojne medalje za RSK Mladost 

U petak, 8. lipnja 2018. godi-
ne održan je Info dan pro-
jekta Arheološki park Vi-

žula u multimedijalnom centru 
(3mc) u Medulinu na kojem je 
predstavljen cjelokupni projekt 
uređenja Arheološkog parka Vi-
žula, a nakon prezentacije orga-
niziran je obilazak Vižule. 

Info danu projekta odazvali 
su se brojni mještani općine Me-
dulin, ali i mali iznajmljivači, tu-
ristički vodiči i udruge u kulturi. 

Viša stručna suradnica za 
mjesnu samoupravu i medije 
Ana Žufić otvorila je program 
Info dana te poželjela dobrodoš-
licu svim mještanima, partneri-
ma, ciljanim skupinama projekta 
te svim gostima Info dana. Na-
glasila je da je ovo projekt koji će 
doprinijeti razvoju Općine Me-
dulin, kvaliteti života mještana i 
djece, produženju turističke se-
zone, očuvanju kulturne baštine 
te projekt koji su svi jako dugo 
iščekivali. 

Predstavljanju projekta Ar-
heološki park Vižula prisustvo-
vali su ravnatelj Središnje agen-
cije za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata Europske 
unije Tomislav Petric, načelnik 
Općine Medulin Goran Buić, 
uime Ministarstva kulture pro-
čelnica Konzervatorskog odje-
la u Puli Lorella Limoncin Toth, 
uime partnera na projektu rav-
natelj Instituta društvenih zna-
nosti „Ivo Pilar“ Vlado Šakić, 
ravnateljica Javne ustanove Ka-
menjak Maja Šarić, uime Sveuči-
lišta Jurja Dobrile u Puli Danijela 
Križman Pavlović te predstavnik 
Hrvatskog restauratorskog zavo-
da Pavle Dugonjić. 

PROJEKT ĆE DOPRINIJETI 
DRUŠTVENO − 

GOSPODARSKOM 
RAZVOJU OPĆINE

Načelnik Općine Medulin 
predstavio je cijeli projekt te ista-
knuo da će se provedbom ovog 
iznimno vrijednog projekta oču-
vati i revitalizirati Arheološki park 
Vižula te kroz tematski poveza-
na ulaganja temeljenih na obno-
vi i valorizaciji kulturne baštine − 
arheološkog nalazišta, doprinijeti 
održivom društveno − gospo-
darskom razvoju općine Medu-
lin kao prepoznatljivog odredišta 
kulturnog i povijesnog turizma. 
Stvaranjem brenda kulturno − 
povijesnog odredišta i revitaliza-
cijom nalazišta mještani općine 
Medulin time će dobiti i prostor 
za provođenje slobodnog vreme-
na, edukaciju djece te rekreaciju 
i šetnju. Projekt doprinosi produ-
ženju turističke sezone, promoci-
ji i valorizaciji kulturne baštine te 
ima višestruke koristi za lokalnu 
zajednicu, mještane i djecu. Na-
glasio je da je Općina Medulin 
kao nositelj projekta iznimno za-
dovoljna dosadašnjim radovima 

na projektu za koje je istaknuo 
da se odvijaju po planu. Zahva-
lio je i mještanima na strpljenju 
s obzirom na to da je Vižula tre-
nutačno zatvorena jer je cijeli po-
luotok gradilište kojemu se iz si-
gurnosnih razloga trenutačno ne 
može pristupiti. Sve projektne ak-
tivnosti završavaju 1. rujna 2019. 
godine, a mještani i gosti u park 
će kao i do sada ulaziti potpuno 
besplatno. Naplaćivat će se samo 
manifestacije, koncerti, najam AR 
naočala i popratni događaji, ista-
knuo je načelnik Buić. 

Na koji će se način očuva-
ti i revitalizirati kopnena arheo-
loška baština predstavila je Kristi-
na Džin uime Instituta društvenih 
znanosti „Ivo Pilar“, a na koji na-
čin će se zaštititi, revitalizirati i in-
terpretirati podvodna arheološka 
nalazišta prezentirao je Pavle Du-
gonjić iz Hrvatskog restaurator-
skog zavoda. 

OPĆINI I PARTNERIMA 
UPUĆENE POHVALE

Ravnatelj Središnje agen-
cije za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata Europske 

Unije Tomislav Petric uputio je 
pohvale Općini Medulin i svim 
partnerima na projektu te ista-
knuo da je projekt Arheološkog 
parka Vižula vrlo kvalitetno na-
pisan te da su sva izvještavanja 
na projektu redovita i kvalitet-
na čime su vrlo zadovoljni. Na-
glasio je da je projekt uređenja 
Vižule iznimno vrijedan i kvali-
tetan projekt koji ima višestruke 
koristi za općinu Medulin. 

Nakon prezentacije i dru-
ženja uz zakusku svi prisutni or-
ganiziranim prijevozom otišli su 
na Vižulu gdje su šetnjom i uz 
vodstvo Kristine Džin imali pri-
liku obići poluotok te vidjeti 
brojne mozaike i ostale arheo-
loške nalaze. Svi posjetitelji bili 
su iznimno zadovoljni viđenim 
te zanimljivim i poučnim vod-
stvom Kristine Džin, voditeljice 
arheoloških istraživanja. 

Općina Medulin nosi-
telj je i prijavitelj ovoga projek-
ta, dok su partneri na projek-
tu Turistička zajednica Općine 
Medulin, Institut društvenih 
znanosti „Ivo Pilar“, Sveučilište 
Jurja Dobrile u Puli − Fakultet 
ekonomije i turizma „Dr. Mijo 
Mirković“, Hrvatski restaurator-
ski zavod te Javna ustanova Ka-
menjak.

Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin 

Snimila Lara VUJICA

ODRŽAN INFO DAN PROJEKTA ARHEOLOŠKI PARK VIŽULA

MEDULIN KAO ODREDIŠTE 
kulturnog i povijesnog turizma
Stvaranjem 
brenda kulturno − 
povijesnog odredišta 
i revitalizacijom 
nalazišta mještani 
općine Medulin time 
će dobiti i prostor za 
provođenje slobodnog 
vremena, edukaciju 
djece te rekreaciju i 
šetnju

Ukupna vrijednost projekta 
je 19.645.579,23 kuna, od 
čega je iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj iz Operativnog 
programa „Konkurentnost i 
kohezija” 2014. − 2020. odobreno 
sufinanciranje u iznosu od 
16.040.624,19 kune.
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DOGAĐANJA

Učenici VI.d razreda i člano-
vi novinarske grupe OŠ dr. 
Mate Demarina iz Meduli-

na osvojili su, u konkurenciji od 
2300 prijavljenih radova iz cije-
le Europe, 1. nagradu za projekt 
„Tragovi u prostoru”. Izvanredan 
uspjeh medulinski su osnov-
noškolci ostvarili u 
sklopu međunarod-
nog natječaja „Stari 
i novi prostor“ koji 
je organiziralo Mini-
starstvo kulture Re-
publike Njemačke.

Kao povezni-
cu uzeli su stari pro-
stor tvornice cipela 
Astra  te kroz priču 
o usnuloj radnici koja se budi 
u Muzeju povezali stari pro-

stor tvornice Astra 
i MSU Istre. Uče-
nici VI.d razreda 
napravili su cipele 

od keramike, a novinari priču i 
skulpturu od selotejpa koja po-

vezuje staro i novo. Sa svim ma-
terijalima (fotografijama radova, 
intervjuima s bivšim djelatnica-
ma Astre i sadašnjom ravnatelji-
com muzeja te muzejskom pe-
dagoginjom) učenici su oblikovali 

knjižicu i poslali je u Njemačku 
na natječaj. Na natječaj je pri-
javljeno 2.300 radova, a 1. na-
gradu su, uz medulinsku školu, 
dobili predstavnici još 10 zema-
lja iz EU-a. Nagrada je novčana 
(300 eura), a djeca će ju iskori-
stiti za zajednički izlet. Tim po-
vodom održana je i izložba na-
građenih radova i predstavljanje 
cijelog projekta u Loži na medu-
linskoj placi.

Tekst i fotografije 
OŠ dr. Mate Demarina

VREMEPLOV

Kratke biografije žrtava tali-
janskog fašizma i njemač-
kog nacizma navedene su 

u knjizi „Spomenici govore“ čiji 
su autori Abram Maružin i Miho 
Rojnić. Među njima je i biogra-
fija medulinske skojevke Tonke 
Lorencin rođene 1923. godine. 
Nju je u Puli mučio Gestapo, ali 
nikoga nije izdala.

- Posljednja sam vidje-
la Tonku, sestričnu, u pulskom 
zatvoru u listopadu 1944. Ima-
la sam tada pet godina. S maj-
kom Katom htjele smo posjeti-
ti i oca Marka, ali nacisti nisu to 
dozvolili. Samo meni dozvolili su 
da vidim Tonku koja je bila sva u 
krastama, istučena. Na putu kroz 
mračne hodnike zatvora vidjela 
sam poredane puške, bajunete 
i šljemove, a vodili su me jedan 
stražar i opatica koja u tom mu-
čilištu nikako nije smjela biti.

- „Tić moj“, tako me Ton-
ka uvijek zvala od milja, „nemoj 
plakati, ja ću brzo doći doma“, 
rekla mi je i zagrlila me. Ona me 
je jako voljela, često se igrala sa 
mnom. − I danas drhtavim gla-
som iznosi svoja sjećanja Ani-
ca Ramić, izuzetno dobra oso-
ba, veoma cijenjena nastavnica, 
na to tragično vrijeme u kojem 
su stradali njen otac Marko, nje-
gov brat Miho i sestrična Tonka. 

- Vidjela sam kako su na-
cisti oca i Tonku odveli iz kuće. 

Strica Miha odveli su dva tjed-
na nakon njih. Miho je stradao u 
logoru Dachau u proljeće 1945., 
bio je zatočen u boksu 22, što je 
poslije istražio njegov sin Josip, 
poznat i kao Pip, Bepo. On je ta-
kođer bio partizan. Kad je Italija 
kapitulirala u rujnu 1943. godine 
stric Miho je upozorio: „Nemojte 
se veseliti jer najgore tek dolazi!“ 

- Gospođa Anica nastav-
lja tužnu priču: Josip, koji je po-
slije rata radio u državnoj sigur-
nosnoj službi, uložio je ogromnu 
energiju da bi rasvijetlio okolno-
sti mučeničke smrti svoje sestre 
Tonke, ali nije uspio doći do svih 
potrebnih podataka koje je tra-
žio. Činjenica je da unatoč stra-
hovitom mučenju Tonka nikoga 
nije izdala − nitko nakon njenog 
uhićenja nije odveden iz Medu-
lina. Ne zna se za njen grob. Po 
jednoj verziji ona je poginula na-
kon što se bacila kroz prozor za-
tvora, ali tamo se na prozorima 
nalaze rešetke pa to nije mogla 
učiniti. Druga verzija govori da je 
njeno tijelo, da bi se prikrili trago-
vi, bačeno u beton neke zgrade. 

- U tjedniku Glas Istre 6. 

ožujka 1959. godine objavljen je 
članak pod naslovom „Mala Ton-
ka“. Prvi je put Tonka bila zatvo-
rena 1943. godine. U članku o 
drugom zatvaranju navodi se 
prezime gestapovca koji je su-
djelovao u njenom mučenju u 
zatvoru koji se nalazio u prosto-
rijama bivšeg Arenaturista. Zvao 
se Schröder, ako mu je to pravo 
prezime. Ime nije navedeno, kao 
ni izvor podataka. No, sigurno je 
da je Tonka ubijena nakon muče-
nja i da se ne zna njen grob. Nje-
na se bista nalazila ispred zgrade 

Glavne pošte u Puli. Izgleda da 
je nekome, vjerojatno neupuće-
nome, ona smetala devedesetih 
godina prošlog stoljeća, u vrije-
me masovnog uklanjanja parti-
zanskih obilježja. Tonka je bila 
neustrašivi borac koja je žrtvo-
vala svoj život za našu slobodu!

- Kuća dvije obitelji Loren-
cin, Mihe i Marka nalazi se na 
području Regi u Medulinu. Oba 
brata nesebično su pomagala an-
tifašistički pokret. U zaprežnim 
kolima koja su vukli volovi, pod 
izlikom da idu po drva u šumu 
Cuf kraj Ušićevih dvora, prevozili 
su skriveno oružje, hranu i druge 
potrepštine za partizanku bazu, 
stanicu 30 koja se tamo nalazila. 

- Anica o svom ocu govori: 
Nakon kapitulacije Italije naš je 
otac obavještavao antifašiste po 
selu da su nacisti uz pomoć ne-
kih domaćih fašista − pod prisi-
lom ili dobrovoljno − počeli uhi-
ćenja u Medulinu. Majka Kata 
mu je rekla: „Marko biži i ti da 
te ne ulove.“ A on joj je odgo-
vorio: „A ki će paziti na malu.“ 
Mislio je na mene. Odveli su ga 
te jeseni. Majka ga je u zatvoru 
posjetila nekoliko puta. Donosi-
la bi kući njegovu krvavu odjeću 
da je opere. Očeva želja bila je 
da me još jednom vidi, ali to mu 
nisu dozvolili. Tek mnogo godi-
na kasnije saznali smo da je stra-
dao u logoru Dachau, kao i nje-
gov brat Miho, i to 10. travnja 
1945., samo nekoliko dana prije 
oslobađanja tog logora, rekla je 
Anica Ramić.

Ratko RADOŠEVIĆ

MEDULINSKA SKOJEVKA MUČKI JE UBIJENA U NACISTIČKOM ZATVORU U PULI 1945. GODINE

TONKA LORENCIN 
nikoga nije izdala

Općina Medulin čuva uspomene na antifašističku borbu
Mještani općine najesen će 

posjetiti Rižarnu u Trstu, 
mučilište i krematorij u kojem su 
stradali mnogi Istrani, kaže pred-
sjednik boračke podružnice Rat-
ko Lorencin

Općinsko vijeće odobrilo 
je financijska sredstva za djelo-
vanje Podružnice antifašističkih 
boraca i antifašista na područ-
ju općine Medulin. Sredstva 
su odobrena za obilježavanje 
obljetnica iz narodnooslobodi-
lačke borbe te razvijanje anti-

fašističkih demokratskih tradici-
ja. Medulin se već krajem lipnja 
1941. uključio u pripreme za po-
dizanje narodnog ustanka protiv 
fašizma i nacizma. 

S područja današnje opći-
ne u Drugom svjetskom ratu po-
ginulo je oko 120 žitelja, od čega 
su polovicu činili partizani, a dru-
gi su bili civilne žrtve fašističkog 
terora, mnogi su stradali i u lo-
gorima. U znak sjećanja na nji-
hovu veliku žrtvu, na području 
općine postavljeno je proteklih 

desetljeća 12 spomen-obilježja, 
pet spomenika, šest spomen-
ploča, a upravo se obnavlja spo-
men-grobnica u Premanturi. Nju 
su podigli zahvalni mještani Pre-
manture, Banjola, Vinkurena i 
Valdebeka i na njoj su uklesana 
imena 42 žrtve, ističe Ratko Lo-
rencin, predsjednik medulinske 
podružnice Udruge antifašistič-
kih boraca i antifašista Pule.

Programom našeg djelo-
vanja, zahvaljujući odobrenim 
sredstvima, najesen će autobu-

som mještani posjetiti Rižarnu 
u Trstu, mučilište i krematorij u 
kojem su stradali mnogi Istrani. 
Odobrena su i sredstva za po-
stavljanje biste skojevki Tonki Lo-
rencin mučki ubijene 1944. go-
dine. U društvenim prostorima 
na medulinskoj Placi održat će 
se predavanja o antifašističkom 
djelovanja stanovnika ovog po-
dručja, a predviđene su i druge 
aktivnosti, kaže Lorencin.

Ratko RADOŠEVIĆ

Tonka Lorencin

Anica Ramić kraj spomenika 
najbližima na groblju u Medulinu

Marko Lorencin Miho Lorencin

ODRŽANE DVIJE EKOAKCIJE 

Očišćeno podmorje u Banjolama
Klub podvodnih aktivno-

sti Medulin u suradnji s 
Mjesnim odborom Banjole te 
Športskim ribolovnim druš-
tvom Banjole u uvalama Por-
tić i Kanalić organizirali su 
ekoakcije čišćenja podmor-
ja. Iz mora je izvađena znat-
na količina raznog otpada, pla-
stičnih kašeta, tepiha i boca. 
Odazvao se velik broj ronilaca 
iz raznih klubova: KPA Uljanik 
iz Pule, KPA Ariel iz Ližnjana, 
DPA Rabac, CPA Pula te RK 
Ugor iz Vrsara. Prisutno je bilo 
dvadesetak ronilaca koji su ot-
pad izvlačili iz mora, a člano-

vi MO Banjole i ŠRD-a Banjole 
batanama su smeće doprema-
li do kopna.

Ovo je prva godina surad-
nje KPA Medulin, MO Banjo-
le i ŠRD Banjole te pokazanim 

rezultatom i samim dojmovima 
s odrađenih akcija organizatori 
su uvjereni da će se ta surad-
nja i nastaviti.

Pokrovitelj ekoakcija je 
Općina Medulin.

Napisala i snimila Ana ŽUFIĆ 
Općina Medulin

USPJEH MEDULINSKIH OSNOVNOŠKOLACA

Prva nagrada za projekt 
„TRAGOVI U PROSTORU“ 

Ra
tko

 RA
DO

ŠE
VIĆ
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ZADNJA

GLASNIK OPĆINE MEDULIN / ODGOVORNI UREDNIK Goran Buić e-mail: goran.buic@medulin.hr / GLAVNI UREDNIK Damir Demarin e-mail: damir.demarin@medulin.hr
IZDAVAČ Općina Medulin Centar 223, 52203 Medulin. Tel: 052-385652 Fax: 052-385660 www.medulin.hr

REALIZACIJA MEDULINSKA RIVIJERA d.o.o. Medulin / LEKTURA Kreacija j.d.o.o. / GRAFIČKO OBLIKOVANJE Mario Rosanda / TISAK MPS - Pula / Naklada 2.500 kom. / List je besplatan

OPĆINA MEDULIN, Centar 223 
telefon 385-650, fax 385-660, 
opcina@medulin.hr, www.medulin.hr
Načelnik Goran Buić, goran.buic@medulin.hr
Zamjenik načelnika Damir Demarin 
damir.demarin@medulin.hr
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA
Pročelnica Ana-Mari Počekaj 
anamari.pocekaj@medulin.hr, tel. 451-330
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNU  
IZGRADNJU I ODRŽAVANJE
Pročelnik Goran Peruško 
goran.perusko@medulin.hr, tel. 881-381
PROMETNI REDAR Marina Vitković 
marina.vitkovic@medulin.hr, tel. 385667
KOMUNALNI REDARI
Armin Grabar 
armin.grabar@medulin.hr, tel. 385-661 
Sandro Radošević 
sandro.radosevic@medulin.hr, tel. 385-661 
Sandi Maurić 
sandi.mauric@medulin.hr, tel. 385-661 
Marina Ritoša 
marina.ritosa@medulin.hr, tel. 385-661
UPRAVNI ODJEL ZA EU PROJEKTE, 
MEĐUNARODNU SURADNJU I 
GOSPODARSTVO
Pročelnica Barbara Floričić 
barbara.floricic@medulin.hr, tel. 385-678
UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 
Pročelnica Silvija Perica 
silvija.perica@medulin.hr, tel. 385-672
OPĆI POSLOVI I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
Pročelnica Suzana Racan Stern 
suzana.racanstern@medulin.hr, tel. 385-654
PISARNICA 
ines.savic@medulin.hr, tel. 385-677 
radno vrijeme: pon, sri, pet 8.00-11.00 
uto 14.00-16.00, pisarnica@medulin.hr
MJESNI ODBORI: 
Banjole - Dražen Mišković 091/157-6470 
Medulin 1 - Tatjana Mišković Milić 
091/157-6472 
Medulin 2 - 1.Elvis Počerek 091/157-6473 
Pješčana Uvala - Dragan Modrušan 099/815-
5393 
Pomer - Valter Terlević 099/242-2522 
Premantura - Tomislav Novak 091/157-6469 
Vinkuran - Mirna Mihovilović 
091/255-8260
MED EKO SERVIS d.o.o. 
Komunalna djelatnost Općine Medulin 
Pomer 1, Tel. 052/573-136, Fax. 052/574-046
Uprava društva: Edo Krajcar 
edo.krajcar@medekoservis.hr 
Enco Crnobori 
enco.crnobori@medekoservis.hr
- odvoz komunalnog otpada 052/573-523 
- odvoz krupnog otpada 098/436-927 
info@medekoservis.hr 
www.medekoservis.hr
ALBANEŽ d.o.o. Javna odvodnja, Pomer 1 
Tel. 052/573-136, fax. 052/574-046
Direktor Edo Krajcar, 098/255-862 
albanez@pu.t-com.hr 
www.albanez.hr
MEDULINSKA RIVIJERA d.o.o., 
Medulin, Centar 223 
Tel. 052/222-116 
info@medulinskarivijera.hr 
info@medulinfm.com
Predsjednica uprave i glavna urednica 
Medulin FM-a Maja Bizjak 
maja@medulinskarivijera.hr
Članica uprave Diana Kiršić Rosanda 
diana@medulinskarivijera.hr 
www.medulinskarivijera.hr 
www.medulinfm.com
BUŽA d.o.o., Centar 58,Medulin 
Tel./fax: 052/576-063 
Direktor Sandi Vojak 099/2116660 
buza@buza.hr, web: www.buza.hr
JAVNA USTANOVA DJEČJI VRTIĆ MEDULIN 
Munida 3a, Medulin 
Tel. 052/576-760, fax. 052 /576-308 
Ravnateljica Severka Verbanac 091/2076886 
info@dvmedulin.hr 
www.dvmedulin.hr
JAVNA USTANOVA KAMENJAK 
Premantura, Selo 120 
Tel. 052/575-287 
Ravnateljica Maja Šarić 
info@kamenjak.hr 
www.kamenjak.hr
KONTAKT POLICAJAC: Premantura, Banjole:  
Andrijana Slunjski 091/157-6459 
Medulin: Marin Santin 091/255-8258
AMBULANTE: 
dr. Tatjana Dodić
MEDULIN - Ponedjeljak, čet. 13.30 − 19.30 
Utorak, srijeda, petak 7.30 − 13.30 
Četvrta subota u mjesecu je radna
BANJOLE - Ponedjeljak 17.30 − 19.30 
Petak 11.30 − 13.30
dr. Radoslav Alma 
MEDULIN - Ponedjeljak , čet. 13,30 − 19,30 
Utorak, srijeda, petak 7,30 − 13,30 
Druga subota u mjesecu je radna 
PREMANTURA  - Ponedjeljak 18,00 − 19,15 
Srijeda 12,00 − 13,15, petak 8,30 − 9,15 
POMER - ponedjeljak 17,00 − 17,45 
Srijeda 11,00 − 11,45, petak 7,30 − 8,15

ODRŽANA VEĆ TRADICIONALNA FEŠTA NA KAMENJAKU

FEŠTA OD RAKI 
uz srdele i buzaru

Raki su cedili ma mi ne, fe-
šta i ovo lito gre!!! I upra-
vo tako je i bilo. Već tradi-

cionalna premanturska Fešta od 
raki na Kamenjaku održala se i 
ove godine. Kako nažalost do-
stupna količina rakova nije bila 
dostatna ni ove godine za po-
trebe organizacije fešte, feštu 
su odradile srdele na roštilju 
te buzara od pedoći. Od ranih 
jutarnji sati u samoj uvali Po-
lje bilo je vrlo veselo i radno. 
Dekorirala se bina, montirao 
se razglas, slagali su se stolovi, 
sjeckali su se češnjak i peršin... 
Vrijedni organizatori i ljudi do-
bre volje koji su pomogli u sa-
moj realizaciji fešte spremno 
su dočekali velik 
broj ljudi koji je po-
sjetio manifestaciju. 
Red za hranu nije 
prestajao teći do ve-
černjih sati, sve dok 
se zadnji pedoć nije 
pojeo i dok se za-
dnja sardela nije is-
pekla.

DO SAD 
NAJPOSJEĆENIJA 

FEŠTA

Ovogodišnji 
gosti koji su feštu 
začinili veselim no-
tama bile su klape 
Iskon i Kampanel. U 
trenu uvala Polje do-
bila je posebanu čar.  
Miris mora, klapska 
pjesama, osmijeh 
na licima, zalazak 
sunca... S velikim 

oduševljenjem možemo reći 
da je fešta bila najuspješnija do 
sad, odnosno najposjećenija. 
U sklopu fešte otkriven je i 
spomenik batane koji je po-

ložen  na samom molu. Au-
tor batane, gospodin Dra-
gan Mikovilović posvetio ju je 
svim ribarima općine Medulin. 
Zbrajajući dojmove na kra-

ju same večeri ni-
smo mogli skinu-
ti osmijeh s lica 
od zadovoljstva. 
Ovim putem organi-
zatori zahvaljuju svi-
ma koji su pomogli 
u samoj realizaciji 
fešte jer bez njih ni-
šta ne bi bilo mogu-
će. Zahvaljuju klapa-
ma Iskon i Kampanel 
koje su svojim nota-
ma probudile čar u 
samoj uvali te svim 
posjetiteljima koji su 
došli na manifestaci-
ju! Do iduće godine!

Matija MEDICA 
predsjednik 

Upravnog vijeća  
JU Kamenjak 

Snimio 
Richard PERŠIĆ

Kako nažalost 
dostupna količina 
rakova nije bila 
dostatna ni ove godine 
za potrebe organizacije 
fešte, feštu su odradile 
srdele na roštilju te 
buzara od pedoći

SERVISNE INFORMACIJE


